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1. Projektisalkun johtamisen kehittämistä 
edistävät toimet 2024

Uudenmaan liitossa toteutettiin vuoden 2023 
aikana yhteiskehittämisprosessi, jossa kehitettiin 
ja yhtenäistettiin projektijohtamista ja laadittiin 
projektisalkun johtamismalli. Mallin pilotointia 
ja muokkaamista jatkettiin vuoden 2024 aikana. 
Uudenmaan liitossa toimii projektipalvelu, joka 
koordinoi projektitoiminnan kehittämistä hallinto-
yksiköstä käsin.

Projektisalkun johtamisen kehittämisprosessin 
tavoitteena oli kehittää liiton projektijohtamista ja 
-käytänteitä koko projektien elinkaaren ajalta, jotta 
projektitoiminnasta saataisiin entistäkin tuloksel-
lisempaa. Lisäksi haluttiin varmistaa, että projek-
tisalkkuun valittavat projektit toteuttavat Uuden-
maan liiton perustehtäviä ja strategisia kärkiä. Näin 
saataisiin aikaan yksittäisiä projekteja vaikuttavam-
pia kehitysprosesseja. Projektisalkun johtamisen 
kehittämisellä on haluttu tukea Uudenmaan liiton 
johtoryhmää varmistamaan projektien valintapro-
sessin strategisuutta, salkku- ja projektijohtamisen 
johdonmukaisuutta sekä liiton projektitoiminnan 
vaikuttavuutta ja näkyvyyttä. Lisäksi tavoittee-
na on ollut tukea valmistelevia asiantuntijoita, 
projekti päälliköitä ja projektipalvelua työssään. 

Vuoden 2024 pilotoinnin aikana mallin ja sen 
päätö spisteiden toimivuutta testattiin käytännössä, 
ja malliin ja siihen liittyviin materiaaleihin tehtiin 
tarpeen mukaan hienosäätöä. Lisäksi mallin käyt-
töön järjestettiin koulutusta. Projekti-ideoiden käy-
dessä läpi mallin mukaiset porttipäätökset, myös 
niihin liittyvä materiaalipankki karttui. 

Projekteja ja niiden tekemää työtä on tehty tun-
netuksi käynnistämällä Projektikimara-tilaisuudet, 
joissa projektit esittelevät toimintaansa, ajankoh-
taisia asioitaan ja tuloksiaan liiton muulle henkilös-
tölle koko talon yhteisissä tilaisuuksissa. Tarkoi-
tuksena on juurruttaa projektien tekemää työtä ja 
sen tuloksia entistä vahvemmin osaksi liiton muuta 
työtä sekä löytää synergiaetuja.

Projektien toimintaa ja verkostoitumista on ke-
hitetty aloittamalla myös projektien yhteiset 
tapaamiset. Näissä liiton projektipalvelun järjestä-
missä tapaamisissa Uudenmaan liiton toteuttamat 
projektit pääsevät keskustelemaan ajankohtaisista 
aiheista ja jakamaan hyviä käytäntöjä. Alkutalvella 
2024 järjestetyn ensimmäisen tapaamisen teema 
oli Vaikuta älä tiedota! Projekti tähtää muutokseen 

ja siinä keskityttiin projektien vaikuttavuuteen sekä 
niiden tulosten levittämiseen ja juurruttamiseen 
viestinnällisin keinoin.  Tapaamisia on jatkossa tar-
koitus järjestää puolivuosittain ja niitä kehitetään 
saadun palautteen perusteella.

Osana projektisalkun johtamismallin luomista 
vuonna 2023 Uudenmaan liiton johtoryhmä mää-
ritteli projektien arvioinnissa ja valinnassa käytet-
tävät salkkukriteerit, joiden edistämiseen liiton itse 
toteuttamilla hankkeilla pyritään. Uusi maakunta-
ohjelma valmistellaan vuoden 2025 aikana, jolloin 
myös salkkukriteerit tullaan päivittämään. 

Uudenmaan liitossa tehty projektisalkun johta-
misen kehittämistyö on herättänyt kiinnostanut 
muissa maakuntien liitoissa ja kuntasektorilla 
myös vuoden 2024 aikana. Liiton projektitoimin-
nan asiantuntija on esitellyt mallia muun muassa 
maakuntaliittojen hallintojohtajien kokouksessa. 
Osia mallista on benchmarkattu myös Vantaan 
kaupungilla.



6 • Vaikuttavuutta hankkeilla – Uudenmaan liiton projektit 2024 •

2. Uudenmaan liiton toteuttamat 
projektit vuonna 2024

Uudenmaan liitossa oli vuoden 2024 aikana käyn-
nissä yhteensä 17 projektia. Liiton projektit voi kar-
keasti jaotella kehittämishankkeisiin (11 kappaletta) 
sekä muihin projekteihin (kuusi kappaletta), joilla 
toteutetaan lakisääteisiä ja hallinnollisia tehtäviä 
(esim. rahoituksen myöntämiseen, maksamiseen ja 
hallinnointiin liittyvät tehtävät) sekä tiedotetaan 
rahoitusohjelmiin liittyvistä rahoitusmahdolli-
suuksista (hakuinfot). Näille muille projekteille on 
tyypillistä, että ne perustetaan projektimuotoisiksi 

etupäässä kustannusten seurantaa varten. Uuden-
maan liitto toimi hankkeista 12 päätoteuttajana ja 
viidessä osatoteuttajana.

Vuoden aikana uusia projekteja alkoi neljä 
kappaletta:

• Uudenmaan kulttuurimarkkinat – Nylunds 
kulturmarknad

• Valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistus

• TAJAVA - Hanke- ja investointisuunnitelma 
liittyen Tallinna-tunnelin jatkosuunnitteluun, 
vaikutusten arviointiin ja brändäämiseen

• European Circular Innovation Valley (ECIV)

Hankkeista yksi, CANEMURE - Towards Carbon 
Neutral Municipalities and Regions, päättyi vuoden 
2024 aikana.

Projekteissa työskenteli vuoden aikana yhteensä 15 
määräaikaista henkilöä eri pituisissa työsuhteissa. 
Lisäksi 13 vakituista työntekijää kirjasi projekteille 
työaikaa vuoden aikana prosenttiperusteisesti ja 12 
muuta vakituista työntekijää tuntiperusteisesti. 

Liiton projekteissa projektisalkun valintakriteereinä 
olivat työllisyyden, kestävyyden ja kansainvälisyy-
den edistäminen sekä liiton toiminnan kehittämi-
nen. Lisäksi projekteilla toteutettiin lakisääteisiä 
ja hallinnollisia tehtäviä sekä neuvontatehtäviä 
(hakuinfot). 

Kehittämishankkeista kestävyyden edistäminen 
nousi selvästi edistetyimmäksi salkkukriteeriksi 
kahdeksan projektin edistäessä kyseistä teemaa. 
Työllisyyttä pääkriteerinään edisti kaksi hanketta ja 
kansainvälisyyttä yksi. 

Käytännössä projektien teemat ovat usein poikki-
leikkaavia ja myös salkkukriteerit saattavat linkit-
tyä toisiinsa, joten yhdellä projektilla edistettiinkin 
usein todellisuudessa useampaakin salkkukriteeriä. 
Esimerkiksi kansainvälisistä rahoitusta saaneissa 
hankkeissa läsnä oli kansainvälisyyden edistäminen 
ja joissain tapauksissa kansainvälistyminen ja vih-
reä siirtymä saattoivat edistää myös työllisyyttä. 

Projekteissa työskenteli 
vuoden aikana yhteensä 15 
määräaikaista henkilöä eri 
pituisissa työsuhteissa. 
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Rahoitusta saatiin 13 rahoitusohjelmasta. Luku-
määrältään eniten (3 kpl) hankkeita rahoitettiin 
AKKE-rahoituksella sekä (2 kpl) Horisontti Euroop-
pa -ohjelmasta ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan 
ohjelmasta (sisältäen ESR+ ja EAKR-rahoitusta). 

Uudenmaan liiton projektien kulut vuodelle 2024 
olivat n. 2 586 729 euroa. Valtion osuus rahoituk-
sesta oli 1 619 818 euroa (63 %) ja EU-rahoituksen 

Kaavio 1 Uudenmaan liiton projektisalkun valintakriteerit ja niitä toteuttavien 
projektien määrä 2024. 
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Uudenmaan liiton projektit 2024

Työllisyyden 
edistäminen

Kestävyyden 
edistäminen

Kansainvälisyyden 
edistäminen

Liiton toiminnan 
edistäminen

Muu: lakisääteiset/
hallinnolliset 

tehtävät, hakuinfot

osuus 536 957 euroa (21 %). Liiton omarahoituk-
sen ja muun rahoituksen1 osuus oli noin 429 954 
euroa (17 %). Projektit-tulosryhmä jaksotetaan 
tilinpäätökseen niin, ettei se vaikuta liiton tuloksen 
muodostumiseen.

1 TAJAVA-hankkeen Helsingin kaupungin osarahoitus

Projektien etenemistä seurattiin ja siitä rapor-
tointiin johtoryhmälle kvartaaleittain sähköisesti 
toteutettujen Projektipulssikyselyjen avulla, mikä 
on koettu johtoryhmässä hyvänä tapana pysyä 
selvillä hankkeiden etenemisestä ja ajankohtaisis-
ta asioista. Kyselyjen mukaan Uudenmaan liiton 
toteuttamat projektit etenivät pääosin hyvin ja 
suunnitellusti eikä niissä ilmennyt niiden etenemis-
tä vaarantavia poikkeamia. 

Tässä projektikoosteessa projektien etenemistä 
kuvataan liikennevalomallin avulla. 

etenee suunnitellusti

havaittu etenemiseen vaikuttavia 
poikkeamia

merkittäviä etenemisen vaarantavia 
poikkeamia/pysähtynyt 

päättynyt

Projektien resursoinnin voidaan katsoa olleen 
erittäin onnistunutta. Resursoinnin tarkoituksen-
mukaisuutta kysyttiin Projektipulssikyselyssä ja 
sen keskiarvo koko vuodelle oli 4,3 arvioituna 
asteikolla yhdestä viiteen, jossa yksi tarkoitti ei 
ollenkaan tarkoituksenmukaista ja viisi täysin 
tarkoituksenmukaista.
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Kaavio 2 Uudenmaan liitossa vuonna 2024 käynnissä olleet kehittämis- ja muut projektit, niiden rahoitusohjelmat ja 
hankekaudet. Osa projekteista saa kuvassa näkyvän rahoitusohjelman lisäksi myös kansallista vastinrahaa tai muuta rahoitusta. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
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VILKKU (EAKR)
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Vihreän siirtymän 
maankäyttötarpeet Uudellamaalla

LuoTo3

Uudenmaan kulttuurimarkkinat

Muut hankkeet
AKKE-rahoituksen hankekehityksen tuki ja 

rahoituksen hallinnointi
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Interreg BSR -ohjelman 2021-2027 hakuinfo

Interreg Central Baltic Info 2022-2027
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Interreg Baltic Sea Region -ohjelma
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EU:n LIFE -ohjelma

AKKE

YM:n myöntämä valtionavustus

OKM: kulttuuri- ja luovien alojen uudistumisen 
rakennetukiavustus (RRF-avustus:  NextGeneration EU)

OKM:n erityisavustus

AKKE

VM:n erityisavustus

Interreg Baltic Sea Region -ohjelman tekninen tuki

Interreg Central Baltic -ojelman tekninen tuki

Interreg-ohjelmien kansallinen vastinrahoitus
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Projekti
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Rahoitusohjelma

Uudenmaan liiton projektit 2024
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1.8.2022–31.12.2027

1.8.2022–31.12.2027
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1.8.2024–28.2.2025
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1.11.2022–31.3.2025

1.9.2023–30.6.2025 

1.12.2023–30.6.2025

13.3.2024–31.12.2025

26.2.2024–30.6.2025
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2.1 Kehittämishankkeet
Uudenmaan liitto toteuttaa monipuolista hanketoi-
mintaa, jolla edistetään maakunnan kehittämistä 
ja pyritään luomaan kestävämpi ja valoisampi 
tulevaisuus Uudellemaalle ja myös koko Suomelle.  
Uudenmaan liiton kehittämishankkeet ovat kes-
keinen osa liiton toimintaa ja Uusimaa-ohjelman 
tavoitteiden toteuttamista ja niillä edistetään kaik-
kia Uusimaa-ohjelman 2020–2025 painopisteitä: 
Ympäristöviisas Uusimaa, Menestyvä Uusimaa sekä 
Onnellisten Uusimaa.

Ympäristöviisas Uusimaa – vihreämpi 
tulevaisuus projektien kautta

Uusimaa-ohjelman Ympäristöviisas Uusimaa -paino-
pisteen tavoitteena on, että Uusimaa on Euroopan 
ympäristöviisain maakunta. Tavoite saavutetaan 
kehittämällä alue- ja yhdyskuntarakennetta kestä-
västi sekä turvaamalla luonnon monimuotoisuus. 
Uudellamaalla on keskeinen rooli siinä, että Suomi 
pääsee hiilineutraalisuustavoitteeseensa. Luomme 
reiluja ja resurssiviisaita ratkaisuja paikallisiin ja 
globaaleihin ilmastonmuutoksen haasteisiin, hy-
vinvointia vahvistaen. Ympäristöviisaiden toimien 
ansiosta Uusimaa säilyy puhtaana, viihtyisänä ja 
luonnoltaan monimuotoisena. Kärkitavoitteenam-
me on hiilineutraali Uusimaa 2030.

Uudenmaan liiton hanketoiminnan painopiste oli 
vuoden 2024 aikana vahvasti ja monipuolisesti 

juuri ympäristöviisauden teemassa. Vuoden loppu-
puolella päättyi EU:n Life-ohjelmasta rahoitusta 
saanut, Suomen ympäristökeskuksen vetämä laaja 
CANEMURE-hankekokonaisuus, jonka kokonais-
budjetti oli 15,3 miljoonaa euroa. Tästä EU-vipu-
voimaa onnistuttiin kotiuttamaan 9,1 miljoonan 
euron edestä. 

Hanke oli merkittävä panostus Uudenmaan liiton 
ilmastonmuutoksen hillinnän työhön, alueellisen 
ilmastotyön kokonaiskuvan rakentamiseen sekä 

kuntien ilmastotyön tukemiseen. Vuoden 2024 
aikana siinä muun muassa toteutettiin Tilanne-
kuva Uudenmaan alueen ilmastotyöstä -selvitys, 
joka toimi pohjana Hiilineutraali Uusimaa 2030 
 -tiekartan päivitetylle toimenpideohjelmalle kan-
sallisten ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. 

Tietotarpeisiin vastattiin myös Vihreän siirtymän 
maankäyttötarpeet Uudellamaalla  -projektissa. 
Vihreä siirtymä on välttämätön muutos siirryt-
täessä kohti ekologisesti kestävää taloutta ja sen 
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myötä esimerkiksi energiantuotannon painopiste 
siirtyy yhä enemmän uusiutuviin energialähteisiin. 
Vihreän siirtymän hankkeiden maankäyttötarpeet 
Uudellamaalla -selvityksessä tuotettiin tietoa 
vihreän siirtymän hankkeiden maakunnallisista 
maankäyttötarpeista ja hyvistä suunnittelukäytän-
nöistä, jotta nämä voidaan huomioida maakunta-
kaavatyössä ja muussa alueidenkäytön suunnitte-
lussa, aluekehittämisessä sekä Uusimaa-ohjelman 
päivitystyössä.

Ympäristöviisas Uusimaa -painopisteen Hiilineut-
raalit yhdyskunnat -tavoitteen toimenpiteisiin 
kuuluu mm. sopeutumissuunnitelman laatiminen 
ilmastonmuutokseen sekä sen toimeenpanon käyn-
nistäminen. Ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
tarkoituksena on ennakoida ilmastonmuutoksen 
suoria ja välillisiä vaikutuksia maakunnan hyvin-
vointiin ja luoda pohja kuntatason sopeutumis-
toimille. Kansallisen ilmastonmuutokseen sopeu-
tumissuunnitelman lisäksi tarvitaan alueellista 
sopeutumistoimien koordinointia.

VILKKU-hankkeessa laadittavan Uudenmaan ensim-
mäisen maakunnallisen sopeutumissuunnitelman 
avulla voidaan parantaa alueen reagointikykyä 
ylikunnallisiin ilmiöihin ja prosesseihin, mutta 
myös tukea pieniä ja keskisuuria kuntia, joilla ei ole 
yksin resursseja toimenpiteisiin. Sopeutumissuun-
nitelman valmistelu tehdään laajassa sidosryhmä-
yhteistyössä ja prosessi kytkeytyy tiiviisti myös 
ennakoinnin skenaariotyöhön, Uusimaa-ohjelman 

valmisteluun sekä Regions4Climate -hankkeen 
kautta myös sosiaalisen oikeudenmukaisuuden 
teemaan. Vuoden 2024 aikana sopeutumissuunni-
telman pohjaksi tuettiin hanketyönä ilmastoriski- ja 
haavoittuvuustarkastelu. 

Kiertotalous on keskeinen osa ympäristöviisautta 
ja ekologisesti kestävää kehitystä. Tavoitteena 
on luoda yhteiskunta, joka hyödyntää resursseja 
tehokkaasti ja vähentää ympäristövaikutuksia, 
edistäen samalla alueen taloudellista ja sosiaa-
lista hyvinvointia. Tämä lähestymistapa tukee 
Uudenmaan pyrkimyksiä olla kestävän kehityksen 
mallialue, jossa ympäristöystävälliset ratkaisut ja 
taloudellinen kasvu kulkevat käsi kädessä. Toimi-
vassa kiertotaloudessa arvonlisäystä syntyy ilman 
merkittäviä ympäristöhaittoja. Uudenmaan liiton 
hankkeista Uudenmaan kiertotalouslaakso ja Euro-
pean Circular Innovation Valley (ECIV) -hankkeet 
ovat merkittäviä aloitteita kiertotalouden edistämi-
sessä alueella.

Uudenmaan kiertotalouslaaksossa on rakennet-
tu alueellista ekosysteemiä tukemaan siirtymää 
kiertotalouteen ja edistämään yhteistyötä sekä 
oppimista. Näin on parannettu kiertotalouden 
toimintaedellytyksiä, edistetty hiilineutraaliutta 
sekä uusien työpaikkojen luomista ja uuden inno-
vaatiotoiminnan käynnistämistä. Hanke on myös 
edistänyt kiertotalouden Green Deal -prosessia ja 
maakunnan sitoumusta siinä. 

Uudenmaan pyrkimys 
on olla kestävän 
kehityksen mallialue, jossa 
ympäristöystävälliset 
ratkaisut ja taloudellinen 
kasvu kulkevat käsi 
kädessä. 
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Uudenmaan kiertotalouslaakso vahvistaa maakun-
nan brändikuvaa kiertotalouden edelläkävijänä 
sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Se tukee 
Uusimaa-ohjelman ja Älykkään erikoistumisen 
strategian toteutumista parantamalla kiertotalou-
den toimintaedellytyksiä ja edistämällä alueellisia 
kehittämistavoitteita.

Vuonna 2024 alkaneen ECIV-hankkeen toiminta 
integroitiin tiiviisti Uudenmaan kiertotalouslaakson 
toimintaan. Hanke tarjoaa mahdollisuuden vahvis-
taa uusimaalaista kiertotalouden innovaatiotoimin-
taa yhä kansainvälisemmäksi. Euroopan komissio 
on valinnut 72 aluetta alueellisiksi innovaatio-
laaksoiksi. Kaikki ECIV-hankkeessa mukana olevat 
alueet ovat alueellisia innovaatiolaaksoja, jotka 
edistävät Euroopan strategisia prioriteetteja, kuten 
vihreää siirtymää ja digitaalista muutosta. 

Hanke edistää merkittävästi mukana olevien aluei-
den ja Euroopan siirtymistä kohti kiertotaloutta 
sekä tuottaa kestävää kasvua ja kehitystä osallistu-
villa alueilla. Hanke tarjoaa uusimaalaisille yrityk-
sille mahdollisuuksia päästä osaksi kansainvälisiä 
innovaatioekosysteemeitä.

Tähän mennessä Uudenmaan liitto on hankkeen 
puitteissa osallistunut mm. "eurooppalainen 
tanssilattia"-toiminnon suunnitteluun ja valmiste-
luun. Tavoitteena on luoda pohja eurooppalaiselle 

yhteistyölle sekä avoimien innovaatiohankkeiden 
hauille vuosina 2025 ja 2026. Eurooppalaiset 
alueet muuttuvat dynaamisiksi kiertotalouden 
keskuksiksi, eräänlaiseksi kiertotalousratkaisujen 
eurooppalaiseksi ”tanssilattiaksi”.

Kierto- ja biotalous sekä luonnon monimuotoi-
suuden turvaaminen tukevat oikein toteutettuina 
toisiaan ja luovat uutta liiketoimintaa. Kestävä ja 
vastuullinen kuluttaminen sekä jakamistalous ja 
palvelullistaminen ovat tärkeässä roolissa ym-
päristöviisaalla Uudellamaalla. Palveluita tulee 
kehittää siten, että ne perustuvat jakamiseen, 
vuokraamiseen ja kierrättämiseen.  Ilmastotekojen 
kehittämiseen ja toteuttamiseen tarvitaan julkisen, 
yksityisen ja kolmannen sektorin välistä yhteistyö-
tä ja kumppanuuksia. Näitä kumppanuuksia tuettiin 
etenkin We Make Transition! -hankkeessa, missä 
vahvistetaan kansalaisyhteiskunnan ja julkisen 
sektorin innovaatioyhteistyötä sekä vauhditetaan 
Euroopan vihreää siirtymää paikallis- ja aluetasolla.

Kestävyystyötä erityisesti luovilla aloilla puoles-
taan vauhditettiin LuoTo-hankkeessa, joka on vuo-
den 2024 aikana vakiinnuttanut asemansa luovien 
alojen kestävyystyön edistäjänä ja vahvistanut 
Uudenmaan liiton edelläkävijäroolia luovien alojen 
kestävyystyön sateenvarjohankkeen vetäjänä.
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2.1.1 CANEMURE (Towards Carbon 
Neutral Municipalities and Regions in 
Finland)

Toteutusaika: 1.1.2019–31.10.2024

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: EU:n Life-ohjelma

Eteni suunnitellusti 
– päättynyt

Hankekuvaus 

Suomen ympäristökeskuksen vetämä kuusivuoti-
nen CANEMURE-hanke edisti ilmastonmuutoksen 
hillinnän käytännön toimenpiteitä ja siihen osallis-
tui 22 toimijaa, kuten kuntia, tutkimuslaitoksia ja 
yrityksiä. Päätoimijoita olivat Suomen ympäristö-
keskus, Tampereen yliopisto, Luonnonvarakeskus 
ja Ilmatieteen laitos. Seitsemän alueellista toimijaa 
laativat hiilineutraalisuustiekartat ja toimivat 
osahankkeiden aluekoordinaattoreina. Uudenmaan 
liitto toimi Uudenmaan aluekoordinaattorina ja 
laati Hiilineutraali Uusimaa -tiekartan, jonka ta-
voitteena on edistää maakunnan ilmastotyötä ja 
tukea siirtymää kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa 
Uusimaa- ohjelman tavoitteiden mukaisesti.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hanke edisti vuonna 2024 Uusimaa-ohjelman 
painopistettä Ympäristöviisas Uusimaa ja erityisesti 
tavoitetta Hiilineutraalit yhteiskunnat rakentamalla 
kokonaiskuvaa alueellisesta ilmastotyöstä ja tuke-
malla kuntien ilmastotyötä.

Hankkeessa toteutettiin Tilannekuva Uudenmaan 
alueen ilmastotyöstä -konsulttiselvitys. Selvitys 
tarjoaa näkymän kuluneiden vuosien päästökehi-
tykseen ja alueelliseen ilmastotyön kehitykseen. 
Selvitys toimi pohjana Hiilineutraali Uusimaa 2030 
-tiekartan päivitetylle Yhteistyöllä kohti hiilineut-
raaliutta -toimenpideohjelmalle. Ohjelma valmis-
tui joulukuussa. Toimenpideohjelma on katsaus 
tulevien vuosien alueelliseen ilmastotyöhön ja se 
sisältää

• tiiviin tietopaketin alueen 
kasvihuonekaasupäästöjen ja hiilensidonnan 
kehityksestä, 

• painopisteittäisen koosteen tulevien vuosien 
ilmastotyön toimintaympäristöstä, alueellisista 
toimista, Uudenmaan liiton toimista ja toimia 
toteuttavista sidosryhmistä,

• kokonaiskuvan alueen kuntien 
päästökehityksestä, ilmastotavoitteista, 
toimintaympäristöstä ja ilmastosuunnitelmien 
teemojen kytköksistä Hiilineutraali Uusimaa 
-tiekartan painopisteisiin.

Uudenmaan liitto 
toimi CANEMURE-

hankkeen Uudenmaan 
aluekoordinaattorina 
ja laati Hiilineutraali 
Uusimaa -tiekartan.
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Sekä selvitys että toimenpideohjelma ovat työ-
kaluja Uudenmaan liiton ja alueellisen ilmastotyön 
seurantaan, suunnitteluun ja viestintään.

Kuntien ilmastotyötä tuettiin monin tavoin: jatka-
malla webinaarisarjaa, järjestämällä sparrailuja ja 
tukemalla ilmastosuunnitelmien laadintaa. Kuntien 
ilmastotyölle perustettiin oma verkkosivu, jolta 
löytyy kootusti alueen kuntien ilmastosuunnitel-
mat ja -tavoitteet. Lisäksi vuoden 2024 aikana 
toteutettiin 11 artikkelia hyvistä hillinnän käytän-
nöistä Kestävyysloikka-sivustolle yhteistyössä 
kuntien kanssa. Työn tavoitteena oli tuoda esiin 
koko Uudellamaalla tehtyä ilmastotyötä ja tarjota 
kunnille viestinnällistä tukea.

Lisäksi haettiin rahoitusta hillintä- ja sopeu-
tumistyötä jatkaviin hankkeisiin, osallistuttiin 
Uudenmaan liiton ilmastotyön kehittämiseen, 
järjestettiin viimeinen alueellinen vuosiseminaari 
hankkeen loppuseminaarina ja tehtiin hankkeen 
loppuraportointi.

Katsaus tulevaan

Hanke päättyi 31.10.2024.

Hankkeen talous (vaihe II2 )

Kokonaiskustannusarvio 
2021–2024 (vaihe II)

387 449 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

380 361 EUR (98 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

100 %

UML omavastuun (50 %) 
toteuma 2021–2024

186 851 EUR

2 Vaihe I (1.11.2018- 31.10.2021) on talouden osalta käsitelty 
omana hankkeenaan, jolla on ollut oma tulospaikka
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2.1.2 ECIV – European Circular 
Innovation Valley

Toteutusaika: 1.9.2024–31.8.2029

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Horisontti Eurooppa 
-ohjelma

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus  

Eurooppalainen kiertotalouden innovaatiolaakso 
-hanke (European Circular Innovation Valley, ECIV) 
pyrkii vahvistamaan kiertotalouden innovaatiotoi-
mintaa kansainvälisesti. Hankkeessa rakennetaan 
Euroopan suurin kiertotalousinnovaatioiden eko-
systeemi, edistetään kestävää kehitystä ja tehdään 
yhteistyötä ympäri Eurooppaa. Hanke tarjoaa 
uusimaalaisille yrityksille mahdollisuuksia osallis-
tua kansainvälisiin innovaatioekosysteemeihin ja 
edistää alueiden siirtymistä kohti kiertotaloutta. 

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hanke käynnistyi syyskuussa 2024 ja sen toiminta 
integroitiin tiiviisti Uudenmaan kiertotalouslaakson 
toimintaan. Uudenmaan liitto osallistui ”euroop-
palainen tanssilattia" -toiminnon suunnitteluun ja 
valmisteluun. Tanssilattia-toiminnan tavoitteena 
on luoda pohja eurooppalaiselle yhteistyölle sekä 
avoimien innovaatiohankkeiden hauille vuosina 
2025 ja 2026. Eurooppalaiset alueet muuttuvat 
dynaamisiksi kiertotalouden keskuksiksi, erään-
laiseksi kiertotalousratkaisujen eurooppalaiseksi 
”tanssilattiaksi”.

Katsaus tulevaan 

Vuonna 2025 ECIV jatkaa alueellisten olosuhtei-
den, haasteiden ja mahdollisuuksien analysointia 
hyödyntäen sitä missiolähtöisten suunnitelmien 
laatimisessa. Kansainvälisellä tasolla hanke edistää 
yhteistyötä eri alueiden, mukaan lukien Uuden-
maan, sidosryhmien välillä ekosysteemiyhteyksien 
vahvistamiseksi. Hankkeen budjetista 60 prosent-
tia kohdennetaan eurooppalaisiin avoimiin hakui-
hin, joissa rohkaistaan startup-yrityksiä ja muita 
yrityksiä ehdottamaan innovatiivisia kiertotalous-
ratkaisuja. Rahoitusta tullaan jakamaan kansainvä-
lisille yhteistyöprojekteille eri teollisuudenalojen 
arvoketjussa. Uudenmaan toimijoiden mahdolli-
suuksista päästä hakuihin tullaan informoimaan 
erikseen vuonna 2025.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2024–2029

356 000 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

18 303 EUR (5 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

7 %

UML omavastuun (50 %) 
toteuma 31.12.2024

8 266 EUR
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2.1.3 LuoTo3 – Luovien alojen 
kestävyysmurroksen ekosysteemi

rakentaminen alan toimijoiden käyttöön. Hanketta 
on toteuttamassa Uudenmaan liiton lisäksi Luovan 
kiertotalouden kehittämisyhdistys Creasus ry.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hanke on vuonna 2024 vakiinnuttanut asemansa 
luovien alojen kestävyystyön edistäjänä ja vahvis-
tanut Uudenmaan liiton edelläkävijäroolia luovien 
alojen kestävyystyön sateenvarjohankkeen vetä-
jänä. Hanke on tavoittanut uusia yleisöjä kuukau-
sittain julkaistavan luovien alojen kestävyystyötä 
käsittelevän Luoto-uutiskirjeen kautta sekä sen 
yhteydessä julkaistavan, uusia näkökulmia luovien 
alojen kestävyystyöhön tarjoavan temaattisen 
artikkelisarjan kautta. 

Hankkeen kuukausittaiset Inspiraatiota kestävyys-
työhön! -peruskoulutusluennot tuottivat perustie-
toa ekologisen kestävyyden eri osa-alueista luovi-
en alojen ammattilaisille ja ne ovat katsottavissa 
Uudenmaan liiton YouTube-kanavalla. Projektin 
toiminta on kiinnostanut sekä kotimaassa että 
kansainvälisesti ja hankkeen projektipäällikkö on 
esitellyt hanketta aktiivisesti syksyllä sekä suoma-
laisille taide- ja kulttuurialan toimijoille ja kulttuu-
rijohtajille että pohjoismaisille toimijoille, etenkin 
ruotsalaisille luovien alojen kestävyys työstä 
kiinnostuneille ammattilaisille.

Toteutusaika: 1.12.2023–30.6.2025

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: opetus- ja 
kulttuuriministeriö: Kulttuuri- ja luovien 
alojen uudistumisen rakennetuki (Next 
Generation EU RRF-avustus).

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus

LuoTo3-hankkeen tavoitteena on aiemmassa Luo-
To-hankkeessa tehdyssä Luovien alojen ekologisen 
kestävyysmurroksen toimenpideohjelmassa tun-
nistettujen toimenpiteiden jalkauttaminen luovien 
alojen kestävyysmurroksen vauhdittamiseksi. 

Keskeisiä keinoja tähän ovat kestävyysosaamisen 
lisääminen luovien alojen ammattilaisten keskuu-
dessa, kuntien roolin kehittäminen luovien alojen 
kestävyysmurroksen edistämisessä sekä luovien 
alojen kestävyystiedon kokoavan digialustan 

Katsaus tulevaan

Keväällä 2025 julkaistaan Luoto-hankkeen uusi 
verkkoalusta sekä järjestetään kolme koulutus-
kokonaisuutta. Lisäksi hankkeessa jatketaan 
verkostotapaamisia sekä kuukausittaisten uutis-
kirjeiden julkaisemista, järjestetään hankkeen 
loppuseminaari toukokuussa 2025 sekä tuotetaan 
kartoitus kuntien kulttuuripalvelujen kestävyys-
työn parhaista käytännöistä. 

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2023–2025

448 500 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

254 464 EUR (41 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

68 %

UML omavastuun (10 %) 
toteuma 31.12.2024

12 949 EUR
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2.1.4 Regions4Climate tavoitteena on olla ilmastonkestävä alue vuoteen 
2030 mennessä.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Vuonna 2024 edistettiin Uusimaa-ohjelman Ympä-
ristöviisas Uusimaa -tavoitetta tukemalla VILKKU- 
hanketta alueellisen sopeutumissuunnitelman 
valmistelussa; R4C tuo sopeutumissuunnitelmaan 
oikeudenmukaisuusnäkökulman Demos Helsin-
gin toteuttamana työpakettina. Hankkeen tuella 
valmisteltiin myös strategista LIFE-hanketta, joka 
keskittyy sopeutumisen seurannan kehittämi-
seen. Siinä R4C on tuonut Uudenmaan alueellisen 
näkökulman muiden hankepartnereiden tuottamiin 
selvityksiin ja työkaluihin. 

Lisäksi hankkeessa kehitettiin lämpösaarekeilmiötä 
ja hulevesitulvia havainnollistavia kaupunkimalle-
ja. Mallien kehitystyöstä vastaavat Forum Virium 
Helsinki (FVH). Uudenmaan liitto on seurannut 
mallien kehitystyötä ja lähtee tarkastelemaan 
niiden alueellistamista FVH:n vuoden 2024 lopulla 
julkaiseman demon pohjalta.

Katsaus tulevaan

Vuoden 2025 alussa hankkeessa tehdään sidosryh-
mäyhteistyössä selvitys alueellisten kaupunkimal-
lien (digitaalisten kaksosten) tarpeesta ja sovelta-
mismahdollisuuksista kuntien sopeutumistyössä 

perustuen hankkeessa tehtyihin demomalleihin. 
Selvityksen pohjalta suunnitellaan prosessi, jossa 
demoihin perustuen tuotetaan maakunnallisen ta-
son digikaksonen-sovellus, joka on sovellettavissa 
myös muille hankealueille. 

Sopeutumisen oikeudenmukaisuuteen liittyvä 
prosessi toteutetaan sopeutumissuunnitelman ja 
Uusimaa-ohjelman aikataulut huomioiden loppu-
keväällä 2025, mutta oikeudenmukaisuusajattelun 
integrointi sopeutumissuunnitelmaan jatkuu koko 
suunnitelman valmistelun ajan.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
(2023–2027)

438 625 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

115 304 EUR (26 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

40 %

UML omavastuun toteuma 
31.12.2024

Ei omavastuuta – 
ulkoinen rahoitus kattaa 
100 % kuluista

Toteutusaika: 1.1.2023–31.12.2027 

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Horisontti Eurooppa 
-ohjelma, Climate-missiohanke

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus 

Regions4Climate-hanke (R4C) kokoaa 12 Euroopan 
aluetta kehittämään ja testaamaan ilmastoresi-
lienssin ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
toimenpiteitä. Tämä missiohanke tukee Pariisin 
ilmastosopimuksen ja eurooppalaisen ilmastolain-
säädännön toteuttamista, ja sitä johtaa VTT Oy 45 
organisaation pitkäaikaisena yhteistyönä. Hank-
keessa tuotetaan teknologisia ja sosioekonomisia 
ratkaisuja, joita testataan partnerialueilla, sekä 
validoituja välineitä sosiaalisesti oikeudenmukai-
sen ilmastosopeutumisen ja resilienssin edistä-
miseksi. Tulokset luovat tietopohjaa ja edistävät 
politiikkatason päätöksentekoa. Hanke linkittyy 
EU:n sopeutumisen missioon, johon Uudenmaan 
liito liittyi vuonna 2022. Mission alla Uudenmaan 
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2.1.5 Uudenmaan kiertotalouslaakso 

Toteutusaika: 1.11.2022–31.3.2025 

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja 

Rahoitusohjelma: Kansallinen 
AKKE-rahoitus 

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus 

Hiilineutraali Uusimaa 2030 -tiekartan Hiilineut-
raali kiertotalous -painopisteen toteuttamiseksi 
on valmisteltu Uudenmaan kiertotalouslaakso 
-hanke, jonka tavoitteena on rakentaa alueellinen 
ekosysteemi tukemaan siirtymää kiertotalouteen ja 
edistämään yhteistyötä sekä oppimista. Hankkeen 
pääkoordinaattorina toimii Uudenmaan liitto ja 
kumppanina CLIC Innovation Oy. Hanke keskittyy 
muun muassa ruoan, rakentamisen, muovien ja 
tekstiilien sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteiden 
kiertotalouteen. Hankkeen tavoitteena on paran-
taa kiertotalouden toimintaedellytyksiä, edistää 
hiilineutraaliutta, luoda uusia työpaikkoja ja käyn-
nistää uutta innovaatiotoimintaa. Uudenmaan kier-
totalouslaakso vahvistaa maakunnan brändikuvaa 

kiertotalouden edelläkävijänä sekä kansallisesti 
että kansainvälisesti, ja se tukee Uusimaa-ohjelman 
ja Älykkään erikoistumisen strategian toteutumista 
parantamalla kiertotalouden toimintaedellytyksiä 
ja edistämällä alueellisia kehittämistavoitteita.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Vuonna 2024 Kiertotalouslaakso jatkoi Uuden-
maan kiertotalouden ekosysteemin kehittämistä ja 
yhteistyön edistämistä. 

Hanke jatkoi osallistumista kiertotalouden Green 
Deal -prosessiin: valmisteltu maakunnan Green 
Deal -sitoumus toteuttaa osaltaan Uusimaa- 
ohjelman, Hiilineutraali Uusimaa -tiekartan ja 
alueellisen innovaatiostrategian tavoitteita, sitout-
taa toimijoita sekä sisällyttää kiertotalouden osaksi 
suunnittelujärjestelmää. 

Ekosysteemikehittämisen pohjaksi kartoitettiin 
alueen kiertotaloushankkeita, arvoketjuja ja mate-
riaalivirtoja, kiertotalousteemojen keskeisiä toimi-
joita ja näiden odotuksia sekä panostettiin toimi-
joiden kohtaamiseen tapahtumissa ja informaation 
jakamiseen viestintäkanavissa.  

Teemaekosysteemejä kehitettiin mm. taustakes-
kustelujen ja työpajojen kautta: 

• Rakentamiseen liittyen etsittiin sidosryhmien 
kanssa ratkaisuja tilojen käyttötarkoituksen 

muuttamiseen ja käyttöasteen 
tehostamiseen sekä rakennustuotteiden 
uudelleenkäyttöpotentiaalin kehittämiseen

• Vuoden uutena avauksena oli yhteistyö 
maamassakoordinaation suhteen, ja teemaa 
lähdettiin edistämään seudullisesti. Valitut 
kehittämisteemat ja työpajojen tulokset 
muodostavat pohjan kiertotalouden green 
deal -sitoumuksille ja niiden toimeenpanolle 
jatkohankkeissa.

• Tekstiiliteemassa keskityttiin uusiin 
ratkaisuihin tekstiilikuitujen hyödyntämisessä, 
uudistuvien liiketoimintamallien luomiseen 
sekä tekstiilinkeräyksen roolitukseen ja 
toimijoiden yhteistyön vahvistamiseen. 
Järjestetyn työpajan tuloksena laadittiin 
suunnitelmia tekstiilinkeräyksen edistämiseksi, 
ja näitä suunnitelmia lähdetään toteuttamaan 
vuonna 2025 jatkohankekonsortion muodossa.

• Ruokateemassa käynnistyi Uudenmaan 
uudistavan ruokajärjestelmän vision 
valmistelu. Vision tavoitteena on vahvistaa 
ruokaturvaa, omavaraisuutta sekä koko 
ruoka- ja elintarvikeketjun kilpailukykyä 
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uusien innovaatioiden avulla ja samalla 
tukea ilmastonmuutoksen hillintää, luonnon 
monimuotoisuuden vahvistumista sekä vesien 
hyvää tilaa. Uudistavan ruokajärjestelmän 
toimenpiteistä on valittu tärkeimmät mukaan 
Uudenmaan kiertotalouden green deal 
-sitoumukseen.

• Muovien kiertotaloutta kehitettiin 
monipuolisen hankeportfolion myötä 
erityisesti Espoon Kaikki muovi kiertää 
-hankkeen, Posintran hankkeiden ja 
Borealiksen Spirit-veturihankkeen ja 
muoviekosysteemin kanssa myös uusia 
kehityshankkeita valmistellen ja ideoiden. 

• Elektroniikan kiertotaloudessa panostettiin 
hankeyhteistyöhön ja sitä kautta sekä 
laitteiden elinkaarten pidentämiseen 
ja korjaukseen että materiaalikiertojen 
kehitykseen. Kiertotalousalueiden 
kehittäminen on läpileikkaava teema, joka 
on nivoutunut kaavatyön valmisteluun sekä 
aluekehittämiseen.

Uudenmaan näkyvyyttä, edelläkävijyyttä sekä yh-
teistyömahdollisuuksia edistettiin kansainvälisisis-
sä tapahtumissa ja viestinnässä eurooppalaisten ja 
pohjoismaisten verkostojen avulla. Kansain välistä 
yhteistyötä syvennettiin mm. Nordic Circular 
Hotspot -verkoston jäsenenä sekä pilottialueena 
EU:n komission Circular Cities and Regions Iniative 

(CCRI) -yhteistyössä. Yhteistyömahdollisuuksia 
haettiin myös osana Uudenmaan liiton CAPREX- ja 
muuta kansainvälistä yhteistyötä.  

Suomalaisia kiertotalouden startupeja tuotiin kan-
sainvälisesti esiin muiden suomalaisten toimijoiden 
kanssa Maailman kiertotalousfoorumissa (WCEF 
2024) Brysselissä. Tilaisuuden yhteydessä julkais-
tiin myös kiertotalouden käsikirja, jossa esitellään 
parhaita käytäntöjä alueelliseen yhteistyöhön sekä 
julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksiin. 
Näkyvyyttä kiertotalouden yhteistyökumppanina 
alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti saatiin 
myös Slushin ja Nordic Circular Summitin kautta.  
Slushissa Kiertotalouslaakso järjesti oman sivu-
tapahtuman, jossa keskityttiin tekoälyn tuomiin 
mahdollisuuksiin kestävyyshaasteissa. 

Hankkeen merkittävimpiä saavutuksia ovat sen 
saavuttama laaja kiinnostus, näkyvyys ja sitoutu-
minen, yhteistyöverkostojen kehittyminen sekä 
kansallisen ja kansainvälisen yhteistyön edistämi-
nen. Vuoden aikana saavutetut tulokset vahvista-
vat Uudenmaan asemaa kiertotalouden toimijana 
ja luovat perustan pitkäjänteiselle työlle, jossa 
kiertotalous tukee elinvoimaa ja ilmastotavoitteita 
tulevaisuudessa.

Katsaus tulevaan 

Hanke päättyy maaliskuussa 2025. Hankkeen 
loppuvaiheessa vahvistetaan yritysten ja kuntien 
sitoutumista maakunnan kiertotalouteen sekä 
kansainväliseen vaikuttavuuteen ja pyritään luo-
maan vahva pohja kiertotalouden jatkotyölle 
maakunnassa.

Hankkeessa aiemmin julkaistut hanketiivistel-
mät käynnissä olevista hankkeista Uudella-
maalla päivitetään vuonna 2025. Myös suosittu 
Afterwork-konsepti saa jatkoa vuoden 2025 alussa, 
jolloin keskiössä ovat suomalaisten yritysten vien-
timahdollisuudet ja kansainvälinen kasvu.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2022–2025

562 037 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

511 172 EUR (91 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

90 %

UML omavastuun (23,8 %) 
toteuma 31.12.2024

116 980 EUR
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2.1.6 Vihreän siirtymän 
maankäyttötarpeet Uudellamaalla

Toteutusaika: 1.9.2023–30.6.2025

Vastuujohtaja: aluesuunnittelun 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: ympäristöministeriön 
myöntämä valtionavustus: Avustukset 
vihreää siirtymää tukevan rakentamisen 
toteuttamiseen. 

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus

Hankkeessa toteutetaan Vihreän siirtymän hank-
keiden maankäyttötarpeet Uudellamaalla -selvitys, 
jonka tavoitteena on tuottaa tietoa vihreän siir-
tymän hankkeiden maakunnallisista maankäyttö-
tarpeista ja hyvistä suunnittelukäytännöistä, jotta 
nämä voidaan huomioida maakuntakaavatyössä 
ja muussa alueidenkäytön suunnittelussa sekä 
aluekehittämisessä. Selvitys tukee Uusimaa-ohjel-
man ja maakuntakaavan päivitystyötä ja se koos-
tuu kahdesta osasta: vihreä siirtymän hankkeiden 
ylikunnallisten maankäyttötarpeiden selvittämi-
sestä ja soveltuvien alueiden kartoittamisesta 

maakunnan tasolla sekä hyvien suunnittelukäytän-
töjen etsimisestä. Selvityksen johtopäätöksissä esi-
tetään suosituksia maakuntakaavan kehittämiseksi 
ja kartoitetaan hyviä suunnittelukäytäntöjä vihreän 
siirtymän hankkeisiin liittyen.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hanke on edistänyt erityisesti ilmastonmuutoksen 
hillintää ja taloudellista kilpailukykyä koskevia 
Uusimaa-ohjelman tavoitteita. 

Vihreän siirtymän hankkeiden maankäyttötarpeet 
Uudellamaalla -selvitys valmistui syyskuussa. Selvi-
tyksessä arvioidaan Uudenmaan maakuntakaavojen 
valmiuksia ja tarpeita vihreän siirtymän hankkei-
den, kuten uusiutuvan energian tuotannon, energi-
ansiirron, vetytalouden ja kiertotalouden toiminto-
jen aluetarpeisiin, sekä esitetään päivitystarpeita ja 
parhaita käytänteitä hankkeiden edistämiseksi.  

Laajassa sidosryhmävuorovaikutuksessa tehdyn 
selvityksen keskeinen havainto on, että Uuden-
maan maakuntakaavoitus tarjoaa jo nyt hyvän 
perustan vihreän siirtymän hankkeille, mutta 
maakuntakaavamerkintöjä on osittain tarpeen 
päivittää ja tarkentaa. Maakuntakaavamerkinnöistä 
erityisesti teollisuus- ja logistiikka-alueiden sekä 
energiainfrastruktuurin kehittäminen on avainase-
massa merkittävien vihreän siirtymän investointien 
houkuttelemiseksi. Samaan aikaan on kuitenkin 

huolehdittava, että maankäytön ratkaisut tukevat 
laajasti kestävää kehitystä. Vihreän siirtymän hank-
keiden merkittävimmät fokus- ja potentiaalialueet 
sijoittuvat pääosin olemassa olevien logistiikka- ja 
energiaverkostojen, sekä teollisuus- ja logistiik-
ka-alueiden yhteyteen. 

Katsaus tulevaan

Hanke päättyy kesäkuussa 2025. Selvityksen tulok-
sia jalkautetaan osaksi Uusimaa-ohjelmaa, VISIO- 
kaavaa, ilmastotyötä, liikennejärjestelmäsuunni-
telmaa ja Uudenmaan älykkään erikoistumisen 
strategiaa sisäisen yhteistyön kautta. 

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2023–2025

100 000 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

99 633 EUR (99,63 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

72 %

UML omavastuun (30 %) 
toteuma 31.12.2024

9 963 EUR
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2.1.7 VILKKU – Visiona ilmastokestävä 
Uusimaa

Toteutusaika: 1.8.2023–31.8.2026 

Vastuujohtaja: aluesuunnittelun 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Uudistuva ja osaava 
Suomi 2021–2027 – EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelma (EAKR)

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus

Uudenmaan liiton ja Helsingin yliopiston toteut-
taman Visiona ilmastokestävä Uusimaa (VILKKU) 
-hankkeen tavoitteena on vahvistaa Uudenmaan 
kykyä sopeutua ilmastonmuutokseen muun 
muassa tuottamalla Uudenmaan ensimmäinen 
alueellinen ilmastoriskitarkastelu sekä sopeutumis-
suunnitelma. Sopeutumissuunnitelman laatiminen 
ja sen toimeenpanon käynnistäminen on kirjattu 
Uusimaa-ohjelman Ympäristöviisas Uusimaa -pai-
nopisteen Hiilineutraalit yhdyskunnat -tavoitetta 
edistäväksi toimenpiteeksi. Hankkeen myötä ilmas-
tonmuutokseen sopeutuminen linkitetään osaksi 
alueellista ennakointi- ja kehittämistyötä. Lisäksi 

hankkeen aikana tuetaan kuntia niiden omissa 
sopeutumistarkasteluissa. 

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hankkeessa tuotetiin katsaus ilmastonmuutoksen 
vaikutuksiin ja merkittävimpiin ilmastoriskeihin 
alueella Ilmastoriskit ja -haavoittuvuudet Uu-
dellamaalla -raportin muodossa. Ilmasto riski- ja 
haavoittuvuustarkastelua tehtiin laajassa sidos-
ryhmäyhteistyössä, jolloin saatiin toimiala-
kohtainen käsitys alueen merkittävimmistä 
ilmasto riskeistä. Riskit priorisoitiin Ilmastokestävä 
Uusimaa 2030 -tavoitteen mukaisesti. Sopeutu-
miseen pureuduttiin myös Uudenmaan kunnille 
tehdyn kyselyn merkeissä. 

Hankkeen tavoitteena on sitoa ilmastoriskit 
ja niihin sopeutuminen tiiviimmin osaksi alu-
eellista ennakointityötä, ja hankkeen tuotta-
maa materiaalia ja tuloksia vietiin ennakoinnin 
skenaariotyöprosessiin.

Katsaus tulevaan 

Vuoden 2025 aikana laaditaan Uudellemaalle 
ensimmäinen alueellinen ilmastonmuutokseen 
sopeutumissuunnitelma. Ilmastoriski- ja haavoittu-
vuustarkastelu ja analyysi ilmastoriskeistä toimi-
vat pohjana alueellisen sopeutumissuunnitelman 
valmistelussa. Sopeutumissuunnitelman valmistelu 

tehdään laajassa sidosryhmäyhteistyössä ja pro-
sessi kytkeytyy tiiviisti myös ennakoinnin skenaa-
riotyöhön, Uusimaa-ohjelman valmisteluun sekä 
Regions4Climate -hankkeen kautta myös sosiaali-
sen oikeudenmukaisuuden teemaan. 

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2023–2026

235 935 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

110 615 EUR (47 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

44 %

UML omavastuun (30 %) 
toteuma 31.12.2024

24 782 EUR
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2.1.8. We Make Transition

Toteutusaika: 1.1.2023–31.12.2025

Vastuujohtaja: aluesuunnittelun 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Interreg Baltic 
Sea Region -ohjelma ja kansallinen 
vastinrahoitus 

Etenee suunnitellusti

Hankekuvaus

We Make Transition! (WMT!) -hankkeen tavoittee-
na on edistää yhteistyötä kansalaisyhteiskunnan, 
paikallishallinnon sekä yritys- ja tutkimussektorin 
kanssa ekososiaalisen kestävyyden vahvistamiseksi. 
Hanke tukee Uusimaa-ohjelman ilmasto- ja onnel-
lisuustavoitteita, korostaen kansalaisyhteiskunnan 
roolia ja innovaatiokykyä kestävyysmurroksessa; 
pelkästään teknologia ei tule ratkaisemaan ilmas-
tonmuutosta, vaan tarvitsemme uusia talouden 
toimintamalleja sekä systeemistä asennemuutosta. 

Hankkeessa pilotoidaan vaikuttavuuden arvioinnin 
mallia ja murrosareenaprosessia, jotka edistävät 
yhteistä oppimista, kestävyysosaamista ja yhteis-
työtä. Hankkeeseen kuuluu kaikkiaan 11 partneria 
kuudesta Itämeren alueen maasta: Suomesta, 
Norjasta, Virosta, Latviasta, Puolasta ja Saksasta. 
Sen pääkoordinaattorina toimii Suomen Itämeri- 
instituutti. Uudenmaan liitto vastaa hankkeen 
koordinoinnista ja toteutuksesta Uudellamaalla.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hankkeessa edistettiin vihreää siirtymää paikallisel-
la ja alueellisella tasolla tukemalla ilmastotekoihin 
tarvittavaa yhteistyötä ja kumppanuuksia julkisen, 
yksityisen ja kolmannen sektorin välillä. Tämä saa-
vutettiin muun muassa luomalla ja vahvistamalla 
alhaalta ylöspäin suuntautuvaa innovaatiotoimin-
taa Uudenmaan kestävän kehityksen edistämiseksi. 
Yhteistyötä tiivistettiin muun muassa yhdistys- ja 
järjestökentän sekä Uudenmaan kuntien kanssa.  
Kohderyhmiä sitoutettiin hankkeen työhön esi-
merkiksi kutsumalla heitä toimimaan hankkeen 
'murrosagentteina' sekä hankkeen järjestämässä 
murrosareena-tilaisuudessa.

Tiiviimmän yhteistyön ansiosta kehitettiin muun 
muassa:

• uusia tapoja osallistaa uusia toimijoita 
alueellisiin innovaatioprosesseihin,

• Uudenmaan kunnille uusia 
työkaluja tiiviimpään yhteistyöhön 
kansalaisyhteiskunnan kanssa,

• uusia yhteistyökanavia kansalaisyhteiskunnan, 
kuntien ja Uudenmaan liiton välillä.
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Hankkeessa toteutetaan myös pienimuotoinen 
murrosareenan osallistujien valitsema kokeilu: 
sosiaalisen vaikuttavuuden arvioinnin teetättä-
minen yhdelle kansalaisyhteiskunnan toimijalle, 
Oranssi ry:lle. Yhteistyö vaikuttavuusarvioinnin 
laatijan Swecon kanssa käynnistyi syksyllä 2024 
ja arviointi valmistuu keväällä 2025. Vaikuttavuus-
arvioinnista valmistuu myös malli, jota myös muut 
WMT-hankkeen järjestökumppanit voivat käyttää 
omassa työssään, mikä lisää sen vaikuttavuutta.

Katsaus tulevaan

Vaikuttavuusarviointi sekä vaikuttavuusarvioinnin 
malli valmistuvat molemmat vuoden 2025 puolel-
la. Tiedonkulkua, vertaisoppimista ja -tukea lisä-
tään järjestämällä hankkeen kohderyhmille suun-
nattuja tilaisuuksia, joissa jaetaan oppeja eri puolil-
la Uuttamaata toteutetuista kestävyyskokeiluista. 

Hanke päättyy joulukuussa 2025, ja erityisesti lop-
puvuonna keskitytään sen päättämiseen ja tulos-
ten levittämiseen liittyviin toimiin.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2023–2025

320 611 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

188 369 EUR (59 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

67 %

UML omavastuun (6 %) 
toteuma 31.12.2024

10 759 EUR

Vaikuttavuus arvioinnista 
valmistuu malli, 

jota WMT-hankkeen 
järjestökumppanit 

voivat käyttää omassa 
työssään.
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Menestyvä Uusimaa – saavutettavampi 
maakunta projektien avulla

Uusimaa-ohjelman tavoitteena on Uusimaa 
 Euroopan innovatiivisimpana maakuntana, jossa 
monialaiset verkostot tuottavat yhdessä maail-
manluokan innovaatioita ja menestyvää liiketoimin-
taa. Menestyvä elinkeinoelämä luo hyvinvoinnin 
ja talouden perustan ja Uusimaa on houkutteleva 
sijoittumispaikka kansainvälisille osaajille, yrityksil-
le ja investoinneille. Alueemme on kansainvälisen 
liikenteen solmukohta, joka turvaa paitsi Uuden-
maan, niin myös koko Suomen saavutettavuuden 
ja kansainvälisen kilpailukyvyn. 

Uudenmaan saavutettavuuden parantaminen 
on välttämätöntä, kun halutaan vahvistaa koko 
Suomen houkuttelevuutta kansainvälisten inves-
tointien ja osaamisen kannalta. Yhteistyö ja kyky 
hyödyntää kansainvälisiä verkostoja ovat maakun-
tamme keskeisiä menestystekijöitä. Yhteyksien 
vahvistaminen edellyttää Uudenmaan sisäisten ja 
kansainvälisten liikenneyhteyksien parantamista 
sekä maakuntarajat ylittävää tiivistä yhteistyö-
tä. Kansainvälistä saavutettavuutta edistetään 
muun muassa Uudellamaalla risteävien TEN-T-
ydinverkko käytävien kautta.

Menestyvä Uusimaa -tavoitetta ja etenkin Uuden-
maan kansainvälisen saavutettavuuden vahvista-
mista on edistetty Uudenmaan liiton hankkeista 
TAJAVA – Hanke- ja investointisuunnitelma liittyen 
Tallinna-tunnelin jatkosuunnitteluun, vaikutusten 

arviointiin ja brändäämiseen -projektin avulla. 
Hankkeessa laaditun hanke- ja investointisuunni-
telman avulla valmistaudutaan Tallinna-tunnelin 
jatkosuunnitteluun yhteiskunnallisten vaikutusten 
arviointiin ja brändäämiseen sekä tulevien kansal-
listen ja EU-rahoituksien kartoittamiseen.

Uudellamaalla yritysten kasvun merkittävä pullon-
kaula on pula osaavasta työvoimasta, mikä koros-
tuu myös kansainvälisissä vertailuissa. Työvoima-
tilannetta parannetaan osaltaan lisäämällä 
maahanmuuttoa ja helpottamalla kansainvälisten 
osaajien maahantuloa 

sekä asettautumista. Toteutuessaan Tallinna- 
tunneli vahvistaisi alueen elinvoimaa eri tasoilla 
mm. integroiden alueen osaksi laajempaa baltialais-
ta ja eurooppalaista työmarkkina-aluetta edistäen 
matkailua, kansainvälisiä investointeja, osaavan 
työvoiman houkuttelemista. Tallinna-tunneli on 
merkitty uuteen TEN-T-ehdotukseen.

Menestyvän Uudenmaan lähtökohtana on taloudel-
linen kestävyys: hyvinvoinnin turvaaminen talouden 
kasvulla osallistavasti ja ekologisten rajojen puitteis-
sa. Hanke on tukenut myös kestävyysnäkökulmaa 
edistämällä älykästä ja päästötöntä liikkumista.
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2.1.9 TAJAVA – Hanke- ja 
investointisuunnitelma liittyen 
Tallinna-tunnelin jatkosuunnitteluun, 
vaikutusten arviointiin ja 
brändäämiseen

Toteutusaika: 1.8.2024–28.2.2025 

Vastuujohtaja: aluesuunnittelun 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: AKKE-rahoitus

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus  

Uudenmaan liitto ja Vantaan kaupunki ovat 
AKKE- rahoituksen turvin ja Helsingin kaupungin 
osarahoituksella laatineet Helsingin ja Tallinnan 
välistä tunneliyhteyttä koskevan hanke- ja inves-
tointisuunnitelman. Työn myötä valmistaudutaan 
tunnelin jatkosuunnittelun edistämiseen, yhteis-
kunnallisten vaikutusten arviointiin, viestintään 
ja brändäämiseen sekä tulevien kansallisten ja 
EU-rahoituksien kartoittamiseen ja hakemiseen. 
Hankkeella vahvistetaan alueiden elinvoimaa mm. 
työmarkkina-alueiden tiiviimmän integroitumisen, 
matkailun kehittämisen ja logististen yhteyksien 

vahvistumisen kautta sekä edistetään älykästä ja 
päästötöntä liikkumista.  Lisäksi hankkeen avulla 
reagoidaan muuttuneeseen maailmantilanteeseen 
parantaen huoltovarmuutta. 

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hankkeessa tunnistettiin Helsingin ja Tallinnan 
välisen tunneliyhteyden edistämisen kannalta 
välttämättömät jatkotoimenpiteet sekä laadittiin 
ehdotukset niiden toteuttamiseksi.

Toteutuessaan tunneliyhteydellä olisi laajamittaisia 
positiivisia yhteiskunnallisia ja ympäristövaiku-
tuksia, se lisäisi alueellista koheesiota ja sosio- 
ekonomista tasapainoa, loisi aluetalousetuja, tukisi 
kestävää liikkumista ja aluerakennetta sekä edis-
täisi Itämeren suojelua ja EU:n ilmastotavoitteiden 
saavuttamista.  

Projektilla on ollut merkittävä vaikutus tunneli-
yhteyden jatkosuunnittelun ja siihen liittyvän 
sidosryhmäyhteistyön uudelleenkäynnistämiseen; 
tunnelin jatkosuunnittelua voidaan sen toimen-
piteiden pohjalta edistää. Erityisesti jäsentyneen 
yhteistyön tarve tunnistettiin hankkeessa keskei-
senä jatkosuunnittelun edellytyksenä. Koordinoitu, 
pitkäjänteinen yhteistyö ja selkeä yhteistyörakenne 
ja -muoto korostuvat niin hankkeen jatkosuunnit-
telun, edunvalvonnan ja viestinnän kuin mahdollis-
ten rahoitushakujen kohdalla.

Katsaus tulevaan 

Vuoden 2025 aikana hankkeen tuloksista viesti-
tään sidosryhmille sekä muille tarpeellisille tahoil-
le. Toimilla pyritään varmistamaan, että hankkees-
sa tunnistetut tunneliyhteyden jatkosuunnittelua 
edistävät toimenpiteet käynnistyvät TAJAVA- 
hankkeen päättymisen jälkeen.

Hanke päättyy 28.2.2025.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2024–2025

30 090 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

29 466 EUR (98 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

67 %

UML omavastuun (n. 21 %) 
toteuma 31.12.2024

5 651 EUR
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Onnellisten Uusimaa – projekteilla 
vahvempaa osallisuutta ja työllisyyttä

Onnellisten Uusimaan tavoitteena on tarjota asuk-
kailleen parhaat mahdollisuudet hyvään elämään. 
Uusimaa-ohjelmalla pyritään vahvistamaan sosi-
aalista ja kulttuurista kestävyyttä, mikä tarkoittaa 
ennen kaikkea osallisuutta, koulutusta ja sivistystä 
hyvinvoinnin perustana. Uusimaa on inklusiivinen: 
taustaan katsomatta mukaan ottava ja kaikille avoin 
maakunta, jossa kaikkien osallisuus on tärkeää.

Sekä työllistymistä tukemalla että kulttuuri-
palveluiden avulla voidaan merkittävästi edistää 
osallisuutta yhteiskunnassa. Työllistyminen tarjoaa 
ihmisille mahdollisuuden osallistua aktiivisesti yh-
teiskuntaan, kehittää taitojaan ja parantaa elämän-
laatuaan. Työpaikat luovat sosiaalisia verkostoja 
ja antavat tunteen merkityksellisyydestä ja arvos-
tuksesta. Kulttuuripalvelut puolestaan tarjoavat 
tilaisuuksia oppia, kokea ja jakaa kulttuurisia 
elämyksiä. Ne voivat myös toimia kohtaamispaik-
koina, joissa ihmiset eri taustoista voivat kohdata 
ja luoda yhteyksiä. Ne edistävät yhteisöllisyyttä ja 
ymmärrystä eri kulttuurien välillä, mikä vahvistaa 
sosiaalista yhteenkuuluvuutta. Uudenmaan liiton 
hankkeista näitä tavoitteita on toteutettu erityises-
ti TEPA24 Uusimaa ja Uudenmaan kulttuurimarkki-
nat -projektien avulla.

Suomen hallitus tavoittelee 75 prosentin työl-
lisyyttä, minkä toteutuminen käytännössä 
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edellyttäisi, että Uudellamaalla työllisyysaste olisi 
korkeampi. Uusimaa-ohjelman yhtenä keskeisenä 
tavoitteena onkin Uudenmaan työllisyysasteen 
nostaminen 80 prosenttiin vuoteen 2030 men-
nessä. Tavoitteen saavuttamiseen tarvitaan ennen 
kaikkea työttömyyttä ennaltaehkäiseviä toimen-
piteitä laaja-alaisessa yhteistyössä sektorirajat 
ylittäen. 

Uudenmaan työllisyyden ja hyvinvoinnin lisäämi-
sessä sekä hyvinvointialueiden että TE-palvelujen 
uudistuksen onnistuminen ovat ratkaisevassa 
roolissa. TE-palvelujen osalta tämä vaatii kuntien, 
valtion ja muiden sidosryhmien sujuvaa yhteistyötä 
sekä työvoiman liikkuvuuden turvaamista.
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Näitä tavoitteita on edistetty TEPA24 Uusimaa 
-hankkeessa, jonka päämääränä on muun muas-
sa ollut löytää uusia ja strategisempia ratkaisuja 
työllisyys- ja yrityspalveluiden järjestämiseen 
yhteistyössä alueen kuntien kanssa. Hankkeessa 
Uudenmaan liitto on toiminut eri tahoja yhteen 
kokoavana foorumina edistäen yhteistyötä alueelle 
muodostuvien yhdeksän työllisyysalueen välillä. 
Arvokkaina yhteistyökumppaneina ovat olleet 
esimerkiksi alueen oppilaitokset ja elinkeinoelämän 
järjestöt, Uudenmaan ELY-keskus, Ammattiosaa-
misen kehittämisyhdistys AMKE, työ- ja elinkein-
oministeriö sekä Kuntaliitto, joiden kanssa hanke 
on luonut yhteistä ns. työllisyyden ekosysteemiä 
kuntien tukena. Vuoropuhelua on edistetty myös 
perustamalla ja ylläpitämällä Uudenmaan laajuista 
TE-toimijoiden Teams-kanavaa ja vuorovaikutteista 
LinkedInin-sivustoa.

Alueita on tuettu myös erilaisten tapaamisten 
ja työpajojen muodossa sekä vastaamalla niiden 
tietotarpeisiin esimerkiksi selvitysten avulla. Hanke 
mm. tuotti toimijoiden käyttöön selvityksen pää-
kaupunkiseudun ulkopuolisen Uudenmaan tilan-
teesta vieraskielisten työllistymiseen ja rekrytoin-
tiin liittyen.

Uudenmaan työllisyystavoitetta on edistetty myös 
tukemalla taiteilijoiden ja luovien alojen freelance-
reiden työllisyyttä Uudenmaan kulttuurimarkkinat 
-hankkeessa. Tavoite liittyy vahvasti hankkeessa 
tehtyyn kulttuurin yhdenvertaisen saatavuuden 
lisäämiseen.

Kulttuuri ja luovat alat ovat Uudellamaalla eri-
tyisen merkittävä ala, koska Uudellamaalla asuu 
kolmannes kaikista suomalaisista ja alueella 
työskentelee suurin osa maamme luovien alojen 
ammattilaisista. Näin ollen kulttuuri ja luovat alat 
ovat Uudellemaalle tärkeä elinvoimatekijä. Kult-
tuurin yhdenvertainen saatavuus myös edistää 
asukkaiden osallisuutta ja kulttuurin kokemisella 
ja tekemisellä ja virkistyksellä on suuri merkitys 
hyvinvoinnin ja terveyden kannalta. 

Uudenmaan kulttuurimarkkinat -projektissa ovat 
Uudenmaan liiton lisäksi mukana kaikki Uuden-
maan kunnat, joille delegoidaan ostorahaa uusien 
kulttuuripalvelujen ostamiseen. Osa kunnista 
kasvatti ostorahaa omalla budjetillaan, joten 
luovien alojen osaajien työllistymistä edistettäviä 
toimeksiantoja saatiin aikaiseksi yhteensä 108 000 
eurolla. Pääosa ostettavista palveluista toteute-
taan vuoden 2025 aikana. 

Kuntien ja kulttuurialan toimijoiden välistä vuoro-
puhelua mahdollistettiin mm. järjestämällä Kult-
tuurimarkkinat-tapahtuma. Pidemmän aikavälin 
tavoitteena on, että kuntien ja kulttuuritoimijoiden 
kesken löydetään uusia yhteistyö- ja toimintamal-
leja, jotta kaikille voidaan turvata monipuoliset 
ja laadukkaat kulttuuripalvelut myös hankkeen 
jälkeen.

Sekä työllistymistä 
tukemalla että 

kulttuuripalveluiden 
avulla voidaan 

merkittävästi 
edistää osallisuutta 

yhteiskunnassa. 
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2.1.10 TEPA24 Uusimaa

Toteutusaika: 1.10.2023–31.12.2025 

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Uudistuva ja osaava 
Suomi 2021–2027 - EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelma (ESR+)

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus

TEPA24 Uusimaa -hankkeen tavoitteena on val-
mistautua maakunnan laajuisesti TE-palveluiden 
uudistukseen ja edistää yhteistyötä tulevien 
työllisyysalueiden välillä. Hankkeessa pyritään 
löytämään uusia ja strategisempia ratkaisuja työl-
lisyys- ja yrityspalveluiden järjestämiseen yhteis-
työssä alueen kuntien kanssa. Hankkeen aikana 
kehitetään pitkäjänteinen yhteistyön toimintamalli, 
joka jatkuu myös hankkeen päätyttyä, sekä luo-
daan maakunnan erityispiirteet huomioiva kehittä-
misalusta. Hankkeen strategisena ohjaimena toimii 
Uudenmaan maakuntaohjelmaan sisältyvä tavoite 
Uudenmaan työllisyysasteen nostamisesta 80 % 
vuoteen 2030 mennessä. Aloite hankkeeseen 

tuli kunnilta ja muilta TE-uudistukseen liittyviltä 
sidosryhmiltä.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

TEPA24 Uusimaa -hanke on kuluneena vuonna 
kuunnellut herkällä korvalla alueiden toiveita ja 
tarpeita ja vastannut niihin tapahtumien, työpa-
jojen ja selvitysten muodossa. Hankkeen teema-
ryhmät, ohjausryhmä sekä neuvottelukunta ovat 
tavanneet säännöllisesti ja yhteen kokoavaa työtä 
on tehty laajan sidosryhmäverkoston kanssa. Han-
ke toteutti useita laajaa kiinnostusta herättäneitä 
seminaareja ja webinaareja yksin ja yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa. Hanke tuotti toimi-
joiden käyttöön selvityksen pääkaupunkiseudun 
ulkopuolisen Uudenmaan tilanteesta vieraskielis-
ten työllistymiseen ja rekrytointiin liittyen. Hanke 
kokosi työnantaja-asiakkaalle vinkkilistan vuoden-
vaihteen palvelu-uudistuksen vaikutuksista sekä 
alueen työllisyydenhoidon viestijöiden työlistan 
ratkaistavista asioista vuodenvaihteen muutoksiin. 

Katsaus tulevaan

Jatkossa TEPA24 Uusimaa -projekti tiivistää yh-
teistyötä uusien työvoimaviranomaisten kanssa 
ja pyrkii suuntaamaan toimintaansa niin, että se 
laajenee eri tahojen yhteen tuojasta uudenlaisen 
yhteistyön mahdollistajaksi. Tarkoituksena on 
kehittää toimintaa uudessa palvelurakenteessa 

siten, että työllisyysasioiden edistämiseksi voidaan 
luoda yhteinen Uudenmaan laajuinen toimintatapa. 
Hanke myös tuottaa selvitysten ja työpajasarjojen 
kautta tietoa työllisyysalueiden käyttöön

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2023–2025

541 392 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

274 613 EUR (55 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

54 %

UML omavastuun (25 %) 
toteuma 31.12.2024

68 413 EUR
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2.1.11 Uudenmaan kulttuurimarkkinat 
– Nylands Kulturmarknad

Toteutusaika: 13.3.2024–31.12.2025 

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: opetus- ja 
kulttuuriministeriön erityisavustus

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus

Uudenmaan kulttuurimarkkinat -hankkeessa 
vahvistetaan kulttuurin yhdenvertaista saatavuut-
ta alueella ja lisätään taiteilijoiden ja luovan alan 
freelancereiden työllistymistä mm. järjestämällä 
Uudenmaan kulttuurimarkkinat -tapahtuma sekä 
tarjoamalla kunnille ostorahaa kulttuuripalve-
luiden tuottamiseen. Kulttuurin yhdenvertaisen 
saatavuuden lisääminen ja kulttuurialan ammatti-
laisten työllisyyden vahvistaminen lisäävät alueen 
elinvoimaa sekä asukkaiden hyvinvointia ja osalli-
suutta. Hanke tukee Uusimaa-ohjelman Onnellis-
ten Uusimaa-teemaa ja sen työllisyystavoitetta. 
Mukana Uudenmaan liiton vetämässä hankkeessa 
ovat kaikki Uudenmaan 26 kuntaa.

Hankkeen tulokset vuonna 2024 

Hanke käynnistyi maaliskuussa 2024. 

Kulttuurin saavutettavuutta pyrittiin lisäämään ja 
luovan alan ammattilaisten työllistymistä edis-
tämään delegoimalla kunnille ostorahaa uusien 
kulttuuripalvelujen ostamiseen. Osa kunnista oli 
kasvattanut ostorahaa omalla budjetillaan hank-
keesta myönnetyn tuen lisäksi, joten toimeksianto-
ja saatiin lopulta yhteensä 26 kappaletta 108 000 
eurolla. Luovan alan toimijoiden tarjouksia näihin 
saapui puolestaan 1248 kappaletta yhteensä n. 
380 tarjoajalta. 

Kulttuurin tuottajia ja ostajia törmäytettiin hank-
keen järjestämässä Kulttuurimarkkinat-tapahtu-
massa, joka järjestettiin samanaikaisesti Uuden-
maan kulttuurifoorumin kanssa. Kuntien ja hyvin-
vointialueiden ohella tapahtumassa oli mukana 
myös muita yhteistyökumppaneita esittelemässä 
luovan alan erilaisia koulutus-, rahoitus- ja han-
kemahdollisuuksia sekä auttamassa työelämään 
liittyvissä kysymyksissä. Lisäksi yli 100 taiteilijaa, 
luovan alan toimijaa ja sisällön tuottajaa saapui 
esittelemään omaa työtään Musiikkitalolle. Päivän 
aikana tilaisuudessa vieraili yhteensä 350 kävijää. 

Hankkeessa myös kartoitettiin kulttuuripalveluiden 
katvealueita yhteistyössä kuntien, hyvinvointi-
alueiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Tämän 
seurauksena osassa kuntia on jo käynnistetty 

uudenlaista kuntien sisäistä yhteistyötä asian 
tiimoilta. 

Niin Kulttuurimarkkinat-tapahtumasta kuin koko 
hankkeesta saatu palaute on ollut pääosin positii-
vista ja innostunutta, ja Kulttuurimarkkinat ovat 
herättäneet myös valtakunnallista kiinnostusta. 
Malli mahdollistaa matalan kynnyksen kohtaamisia 
sekä helpottaa konkreettista kaupankäyntiä, mikä 
on todettu hyväksi ja erittäin tarpeelliseksi. 

Katsaus tulevaan

Hankkeen toisen toimintavuoden tavoitteena on 
syventää yhteistyötä ja lisätä vuoropuhelua sekä 
keskinäistä viestintää. Tavoitteena on varmistaa 
toimivat käytänteet kuntien kesken, kuntien ja 
hyvinvointialueiden välillä sekä luovien toimialojen 
kanssa tehtävässä yhteistyössä myös jatkossa. 
Alueen kuntia kuullaan kartoittaen mahdolliset 
tarpeet yhteistyölle ja avulle. 

Tulevan vuoden toimintasuunnitelmassa on myös 
hyvinvointialueiden kanssa tehtävän yhteistyön 
parantaminen ja kaikkien hyvinvointialueiden saa-
minen mukaan kulttuurihyvinvoinnista käytävään 
keskusteluun kuntien kanssa. Kuntien ja luovien 
alojen toimijoiden yhteistyötä pyritään edistämään 
myös toteuttamalla keväällä 2025 webinaarisarja, 
jossa tarjotaan lisätietoa asian tiimoilta sekä ma-
talan kynnyksen keskustelualusta eri toimijoiden 
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välille. Lisäksi hanke osallistuu vuoden 2025 
aikana Uudenmaan osalta Pirkanmaan vetämään 
kulttuuri pankin laajentumishankkeeseen, tavoittee-
naan helpottaa kulttuuripalveluiden ostamista ja 
myymistä myös valtakunnallisesti.

Kulttuurimarkkinat-tapahtuma järjestetään tois-
tamiseen 23.9.2025 yhdessä Uudenmaan Kulttuu-
rifoorumin kanssa. Hankkeen toimintaa ja tapah-
tumaa on muotoiltu saadun palautteen pohjalta. 
Myös potentiaalisten uusien osallistujien kontak-
tointia on tehty. Paikalle on tulossa myös vuotta 
2024 kattavampi edustus erilaisia rahoitus- ja 
yhteistyötahoja.

Pääosa vuoden 2024 aikana jaetulla ostorahalla 
tehdyistä hankinnoista toteutetaan käytännössä 
vuoden 2025 aikana. Vuodelle 2025 ostorahaa 
ei ole jaossa, mutta kuntia, hyvinvointialueita ja 
alueen yrityksiä kannustetaan ostamaan kulttuuri- 
ja taidepalveluita omalla rahallaan. 

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2024–2025

188 890 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

78 929 EUR (42 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

38 %

UML omavastuun (10 %) 
toteuma 31.12.2024

7 893 EUR

Kulttuurimarkkinat-
tapahtuma järjestetään 
toistamiseen 23.9.2025 

yhdessä Uudenmaan 
Kulttuurifoorumin 

kanssa.
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2.2 Muut projektit – 
lakisääteisiä ja hallinnollisia 
tehtäviä toteuttavat projektit 
sekä kontaktipisteet/hakuinfot
Uudenmaan liiton projektien joukossa omana kate-
gorianaan selkeästi näkyvät kehittämishankkeista 
poikkeavat projektit, joilla toteutetaan lakisääteisiä 
ja hallinnollisia tehtäviä rahoituksen myöntämi-
seen liittyen sekä tiedotetaan rahoitusohjelmiin 
liittyvistä rahoitusmahdollisuuksista. Maakunnan 
liiton tulee huolehtia näihin tehtäviin liittyvien hal-
linnollisten kustannusten erilliskirjanpidosta, joten 
niiden hallinnointia varten on perustettu erillisiä 
projekteja. Vuoden 2024 aikana noin kolmannes lii-
ton projekteista kuului näihin muihin projekteihin.

Lisäarvoa kunnille ja 
yhteistyökumppaneille

Uudenmaan liiton strategisena tavoitteena on 
olla keskeisin toimija Uudenmaan kehittämi-
sessä ja edunvalvonnassa ja siihen liittyvänä 
painopisteenä on tuottaa lisäarvoa kunnille ja 
yhteistyökumppaneille. 

Valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistus -projek-
tilla on merkittävä yhdyspinta Uudenmaan kuntiin 
ja kuntalaisten asemaan. Sen tavoitteena on vasta-
ta nopeasti muuttuvan toimintaympäristön tarpei-
siin kokoamalla käyntiasiointi julkisen hallinnon 
yhteisiin asiakaspalvelupisteisiin ja vähentämällä 
valtionhallinnon toimistotilaa yhteistyössä Kelan, 
kuntien ja soveltuvin osin hyvinvointialueiden 
kanssa.

Luonnollisesti myös muillakin Uudenmaan liiton 
toteuttamilla hankkeilla tuotetaan lisäarvoa kunnil-
le ja muille alueen yhteistyökumppaneille edistä-
mällä alueen ympäristöviisautta, menestystä sekä 
alueella asuvien onnellisuutta, ja monissa niistä 
tehtiin läheistä yhteistyötä kuntasektorin kanssa.
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2.2.1  Valtion palvelu- ja 
toimitilaverkkouudistus

Toteutusaika: 26.2.2024–30.6.2025 

Vastuujohtaja: maakuntajohtaja

Rahoitusohjelma: 
valtionvaraisministeriön erityisavustus

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus  

Valtiovarainministeriö asetti valtion palvelu- ja toi-
mitilaverkkouudistuksen alueellista suunnittelua ja 
toimeenpanoa varten Uudenmaan projektiryhmän 
toimikaudelle 12.02.2024–30.06.2025. Hankkeen 
tavoitteena on vastata nopeasti muuttuvan toimin-
taympäristön tarpeisiin kokoamalla käyntiasiointi 
julkisen hallinnon yhteisiin asiakaspalvelupisteisiin 
ja vähentämällä valtionhallinnon toimistotilaa yh-
teistyössä Kelan, kuntien ja soveltuvin osin hyvin-
vointialueiden kanssa. Uudistuksen myötä mah-
dollistetaan nykyistä asiakaslähtöisempi, kustan-
nustehokkaampi ja suunnitelmallisempi toiminta 
asiakkaan hyväksi. Lisäksi tavoitteena on vähentää 

valtion viranomaisten toimistotilaa valtion toimi-
tilastrategian linjausten mukaisesti. Projektiryhmän 
tavoitteena on valmistella ehdotus asiakaspalvelu- 
ja toimitilaverkkouudistuksesta Uudenmaan alueel-
la vuonna 2030. Ministeriö nimesi projektiryhmän 
puheenjohtajaksi Uudenmaan maakuntajohtajan 
ja jäseneksi Uudenmaan liiton lakimiehen sekä 
sihteeriksi tutkimuspäällikön. Hankkeen kulujen 
seurantaa varten perustettiin Uudenmaan liitossa 
projekti.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hankkeen työ käynnistyi keväällä 2024. Hankkeen 
tavoitteita edistettiin mm. tiedonkeruun ja ana-
lyysin keinoin. Tietopohjana toimivat mm. liiton 
asiantuntijoiden työstämät katsaukset Uudenmaan 
väestökehitykseen, liikenteelliseen saavutettavuu-
teen ja työllisyyspalveluiden uudistukseen sekä 
projektin ja sen ohjausryhmän jäsenille suunnatun 
kyselyn tulokset. Lisäksi projektiryhmän päätöksen 
mukaisesti tilattiin MDI:ltä Uudenmaan kunnittai-
nen väestöennusteaineisto selvityksen taustatieto-
ja täydentämään.

Loppuvuodesta koottiin näkemyksiä Uudenmaan 
palvelupisteiden uudistamisesta ja siihen liittyvistä 
riskeistä työpajailun keinoin. 

Katsaus tulevaan

Työ suunnitelmaluonnoksen parissa jatkuu ja 
ehdotus asiakaspalvelu- ja toimitilaverkkouudistuk-
sesta palautetaan valtionvarainministeriöön 23.5 
mennessä.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2024–2025

50 000 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

31 878 EUR (64 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

67 %

UML omavastuun toteuma 
31.12.2024

Ei omavastuuta - 
ulkoinen rahoitus 
kattaa 100 % kuluista
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Myönnämme ja hallinnoimme AKKE-
rahoitusta

Uudenmaan liitolla on ollut vuosittain jaettava-
naan Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman 
tukeminen (AKKE) -rahoitusta, joka on aiemmilla 
hallituskausilla sisältynyt valtion talousarvioon 
ja sen alueellisesta jaosta on päättänyt työ- ja 
elinkeinoministeriö. Petteri Orpon hallituksen 
budjettiin määräraha ei sisälly, mutta aiempien 
budjettipäätösten rahoituksesta on vielä ollut 
jonkun verran jakamatonta tukea. Rahoitusta on 
myönnetty uusimaalaisille kehittämishankkeille 
ja rahoituspäätöksiä ovat ohjanneet Uusimaa- 
ohjelma sekä Uudenmaan älykkään erikoistumisen 
strategia. Kyseisen rahoituksen hallinnointia (mm. 
myöntäminen, maksaminen, tiedotus) on rahoitet-
tu Uudenmaan liitossa projektimuotoisesti.

2.2.2 AKKE rahoituksen 
hankekehityksen tuki ja rahoituksen 
hallinnointi

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hankkeessa hallinnoitiin AKKE-rahoitusta ja siihen 
liittyviä hakuja sekä raportointia: kevään rahoitus-
haussa uusimaalaisille selvityshankkeille myönnet-
tiin yhteensä 362 839 euroa. Kevään hankehaku 
kohdentui pienimuotoisiin lyhyisiin selvityshank-
keisiin, joiden tuli toteuttaa Uudenmaan alueellis-
ta selviytymissuunnitelmaa 2020 sekä Uusimaa 
-ohjelmaa 2022–25, ja soveltuvin osin älykkään 
erikoistumisen strategiaa (RIS3) tai Hiilineutraali 
Uusimaa 2030 -tiekartan tavoitteita. 

Loppuvuodesta avattiin kaksi AKKE-rahoitushakua: 
haku kehittämishankkeille (yhteensä n. 640 000 
euroa) ja EU-hankevalmistelutukihaku (yhteensä 
300 000 euroa). Kehittämishankehaku päättyi 
tammikuussa 2025 ja EU-hankevalmistelutukea 
voi hakea, kunnes rahoitus on sidottu. Syksyn 
haussa pilotoitiin myös valtionkonttorin uutta 
Haeavustuksia.fi -hakujärjestelmää. Verkkopalvelu 
kokoaa kaikki valtionapuviranomaisten järjestämät 
valtionavustushaut yhteen paikkaan.

Hanke tiedotti hauista, hankkeiden tuloksista sekä 
neuvoi hanketoteuttajia: lokakuussa 2024 järjes-
tettiin Pikku-Finlandiassa Menestystarinoita ja 
Uusia mahdollisuuksia -tilaisuus, jossa yhdistettiin 
menneiden hankkeiden tuloksista tiedottaminen 
uuden haun rahoitusinfoon. Samassa yhteydessä 
lanseerattiin OSG Viestinnän koostama Uuden-
maan AKKE-hankkeiden Kestävää kasvua ja elinvoi-
maa -tulosjulkaisu. 

Toteutusaika: 01.01.2023–31.8.2025 

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Kansallinen 
AKKE-rahoitus

Etenee suunnitellusti

Hankekuvaus  

Hankkeella turvataan ja kehitetään oikea-aikaista, 
tasokasta AKKE-valtionavustusten hallinnointia. 
Hankkeelle työskentelee hankesuunnittelija 30 % 
ja tekninen asiantuntija 20 % palkkaosuudella, teh-
tävinään rahoituksen ja sen hakujen hallinnointi, 
raportointi ja sen kehittäminen, tiedotus, toteutta-
jien hankeneuvonta sekä tilaisuuksien, koulutusten 
ja ostopalvelujen järjestäminen. Hankkeen aikana 
hankitaan tulosjulkaisu rahoituksella aikaan saatu-
jen tulosten näkyvyyden parantamiseksi.

Rahoituspäätöksiä 
ovat ohjanneet 
Uusimaa- ohjelma sekä 
Uudenmaan älykkään 
erikoistumisen 
strategia.
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Katsaus tulevaan

Syksyn kehittämishankehaku päättyi tammikuussa 
2025, ja rahoituspäätökset valmistuvat arviolta 
maaliskuussa. Uudet rahoitetut hankkeet ja val-
tion talousarviossa AKKE-momentille myönnetty 
valmiiksi kohdennettu jaettava avustus työllistävät 
hanketta alkuvuoden. 

Kesälle 2025 on suunniteltu hanketoteuttajille 
koulutusta muihin rahoitusinstrumentteihin, joiden 
tarve korostuu AKKE-rahoituksen päättyessä. 

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2023–2025

86 000 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

42 581 EUR (50 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

60 %

UML omavastuun (20 %) 
toteuma 31.12.2014

8 516 EUR

EU:n alue- ja rakenne politiikalla 
kasvua ja uudistumista – Myönnämme 
EAKR- ja JTF-rahoitusta 

Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan 
kansallinen ohjelma Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027 edistää elinvoimaa, työllisyyttä ja hy-
vinvointia. Ohjelma sisältää Euroopan aluekehitys-
rahaston (EAKR), Euroopan sosiaalirahasto plussan 
(ESR+) ja Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston 
(JTF = Just Transition Fund) toimet.

Rahoitusta ohjaavat kansallisen ohjelman lisäk-
si kunkin maakunnan oma maakuntaohjelma ja 
älykkään erikoistumisen painopisteet sekä muut 
ohjelma-asiakirjat. Uudellamaalla rahoitusta ohja-
taan hankkeille, jotka vastaavat Uusimaa-ohjelman, 
Uudenmaan älykkään erikoistumisen strategian ja 
Hiilineutraali Uusimaa -tiekartan tavoitteisiin.

Uudenmaan liittoon on keskitetty maakuntien 
liittojen EAKR- ja JTF-rahoitusta välittävän vi-
ranomaisen tehtävät viiden maakunnan alueella. 
Koordinaatioalueeseen kuuluvat Uusimaa, Kanta- 
Häme, Päijät-Häme, Varsinais-Suomi ja Kymen-
laakso. JTF-rahoitus koskee alueellamme vain 
Kymenlaaksoa.

2.2.3 AURA tekninen tuki 2021–2027

Toteutusaika: 1.8.2022–31.12.2027. Mikäli 
ohjelmakautta jatketaan, myös ohjelman 
tehtävien hoitamista ja hanketta jatketaan 
ohjelmakauden sulkemiseen saakka.  

Vastuujohtaja: aluekehittämisen johtaja

Rahoitusohjelma: Uudistuva ja osaava 
Suomi 2021–2027 - EU:n alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman tekninen tuki 
(EAKR)

Etenee suunnitellusti

Hankekuvaus  

Kyseessä ovat Uudenmaan liitolle lakisääteisesti 
kuuluvat tehtävät, joihin työ- ja elinkeinoministe-
riö osoittaa Uudenmaan liitolle myöntövaltuutta 
viranomaistehtävien hoitamiseksi. Maakunnan 
liiton tulee huolehtia hallinnollisten kustannusten 
erilliskirjanpidosta, joten hallinnointia varten on 
perustettu erillinen projekti. Tehtäviä hoidetaan 
työ- ja elinkeinoministeriön hyväksymän hallinnoin-
tiprosessin kuvauksen mukaisesti. 
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AURA-ohjelman teknisen tuen varat on käytettävä 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 ohjelman 
hallinnoinnista aiheutuneiden kustannusten kor-
vaamiseen sekä edellisestä ja tulevasta ohjelma-
kaudesta aiheutuviin kustannuksiin.

Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- 
ja rakennepolitiikan ohjelman toimeenpanosta 
annetun lain (756/2021) mukaisesti maakuntien 
liitot ovat yleisasetuksen 71 artiklan 3 kohdas-
sa tarkoitettuja välittäviä toimielimiä. Alueiden 
kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakenne politiikan ohjelman toimeenpanosta an-
netun asetuksen (797/2021) mukaisesti Hämeen, 
Kymenlaakson, Päijät-Hämeen ja Varsinais-Suomen 
maakuntien liittojen välittävän toimielimen tehtä-
vät kootaan Uudenmaan liittoon.

Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjel-
man välittävän toimielimen tehtäviä ovat: 

1. hakuilmoituksen julkaiseminen, hankkeiden 
valinta, tukipäätökset, tuen maksamista 
koskevat päätökset, takaisinperintäpäätökset 
ja muita jatkotoimenpiteitä koskevat 
päätökset; 

2. tiedotus ja viestintä yleisölle, hakijoille ja tuen 
saajille toimialueellaan;  

3. hankkeiden seuranta ja tuen saajien 
seurantaan liittyvien tietojen ajantasaisen 
tallennuksen varmistaminen alueiden 

kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
annetun lain (757/2021), jäljempänä 
rahoituslaki, 50 §:ssä tarkoitettuun 
tietojärjestelmään; 

4. yleisasetuksen 74 artiklan 1 kohdan mukaiset 
hallinnolliset tarkastukset ja paikan päällä 
tehtävät varmennukset sekä niihin liittyvän 
riskiarvioinnin laatiminen; 

5. hallinto- ja valvontajärjestelmän kuvauksen 
ja siihen kuuluvan petosriskiarvioinnin 
laatiminen; 

6. tehokkaiden ja oikeasuhtaisten 
petostenvastaisten toimenpiteiden ja 
menettelyiden käyttöönotto, joissa otetaan 
huomioon tunnistetut riskit; 

7. tarkastuksissa ja 4 kohdassa tarkoitetuissa 
tarkastuksissa ja varmennuksissa 
tehtyjen havaintojen selvittäminen, 
sääntöjenvastaisuuksien ehkäiseminen, 
havaitseminen ja korjaaminen 
sekä asianmukaisten ilmoitusten 
tekeminen poliisiviranomaiselle ja 
petostentorjuntatoimenpiteisiin ryhtyminen; 

8. sääntöjenvastaisuusilmoitusten 
toimittaminen ja tilivuoden vahvistaminen 
kirjanpitotoiminnolle; 

9. hallintoviranomaisen avustaminen 
seurantakomiteatyössä, ohjelman vuotuisen 

tuloksellisuuden tarkastelun valmistelussa 
ja lopullisen tuloksellisuuskertomuksen 
laatimisessa; 

10. yleisasetuksen liitteeseen XI perustuva 
raportointi hallintoviranomaiselle.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hankkeessa on toteutettu Uudenmaan liiton 
lakisääteisiä välittävän toimielimen tehtäviä niissä 
puitteissa, kuin EURA 2021 -järjestelmä on mah-
dollistanut. Vuoden loppuun mennessä Uuden-
maan liiton rahoittamana oli käynnissä EAKR- ja 
JTF-hankkeita yhteensä 419 kappaletta.

Katsaus tulevaan 

Vuonna 2025 lakisääteisiä välittävän toimielimen 
tehtäviä hoidetaan täysimääräisesti ohjelman 
ja tukea saavien hankkeiden etenemisen mukai-
sesti. Vuodelle 2025 Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027-ohjelman ennakoitu myöntövaltuus 
on noin 25,7 miljoonaa euroa. Vuonna 2025 
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ohjelmakauden uusina toimintoina käynnistyvät 
paikan päällä tehtävät tarkastukset. Välittävän 
toimielimen toimintojen käynnistyttyä täysimääräi-
sesti tälle ohjelmakaudelle vuonna 2025 tullaan 
panostamaan erityisesti päätöksenteon ja tarkasta-
misen prosessien ja laadun kehittäminen edelleen. 
Tavoitteena on myös edelleen kehittää ja syste-
matisoida riskienhallinnan ja petosten torjunnan 
osaamista, prosesseja sekä työkaluja. 

Hankkeen talous 2024

Kokonaiskustannukset 604 204 EUR

Ohjelman teknisen tuen rahoitus kattaa 100 % 
kustannuksista.

Myönnämme Interreg-ohjelmien 
kansallista vastinrahoitusta ja 
hoidamme valvontaa

Kansallisella vastinrahoituksella tarkoitetaan val-
tion talousarvioon otettua valtion rahoitusosuutta 
Interreg-ohjelmien ja Interreg-ulkorajaohjelmien 
hankkeiden tukemiseksi. Interreg-ohjelmien valvo-
jana Uudenmaan liitto vastaa hankkeiden hallinnol-
lisista ja paikan päällä tehtävistä tarkastuksista. 

Uudenmaan liitto myöntää ja maksaa kansallisen 
vastinrahoituksen Interreg Central Baltic-, Interreg 
Baltic Sea Region- ja Urbact-ohjelmien sekä eräi-
den muiden pienempien Interreg-ohjelmien hank-
keiden suomalaisille partnereille ohjelmakaudella 
2021–2027. Interreg-ohjelmista tuetaan Euroopan 
alueellista yhteistyötä. Toinen kansallista vas-
tinrahoitusta myöntävä viranomainen on Lapin 
liitto, joka vastaa neljän muun Interreg-ohjelman 
rahoituksesta.

2.2.4 Interreg hallinto 2021–2027

Toteutusaika: 1.8.2022–31.12.2027

Vastuujohtaja: aluesuunnittelun 
johtaja

Rahoitusohjelma: Interreg-ohjelmien 
kansallinen vastinrahoitus

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus

Kyseessä ovat Uudenmaan liitolle lakisääteisesti 
kuuluvat tehtävät, joihin työ- ja elinkeinoministe-
riö osoittaa Uudenmaan liitolle myöntövaltuutta 
viranomaistehtävien hoitamiseksi. Maakunnan 
liiton tulee huolehtia hallinnollisten kustannusten 
erilliskirjanpidosta, joten hallinnointia varten on 
perustettu erillinen projekti. Tehtäviä hoidetaan 
työ- ja elinkeinoministeriön hyväksymän hallinnoin-
tiprosessin kuvauksen mukaisesti. 

Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- 
ja rakennepolitiikan ohjelman toimeenpanosta 
annetun lain (756/2021) mukaisesti maakuntien 
liitot toimivat Interreg-asetuksen 46 artiklassa 

Interreg-ohjelmien 
valvojana Uudenmaan 
liitto vastaa hankkeiden 
hallinnollisista ja 
paikan päällä tehtävistä 
tarkastuksista. 
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tarkoitettuina valvojina Suomessa. Maakuntien lii-
tot suorittavat yleisasetuksen 74 artiklassa tarkoi-
tetut hallinnolliset tarkastukset erikseen sovituissa 
Interreg-ohjelmissa. Toimeenpanolain mukaan 
maakuntien liitot hoitavat myös Interreg-ohjelmien 
kansallisen vastinrahoituksen hallinnointiin, myön-
tämiseen, maksamiseen, seurantaan, valvontaan ja 
jatkotoimenpiteisiin liittyvät tehtävät.

Ns. toimeenpanoasetuksen (797/2021) mukaisesti 
Uudenmaan liitto toimii valvojana Interreg Cent-
ral Baltic-, Interreg Baltic Sea Region-, Urbact- ja 
Interact- ohjelmissa. Em. asetuksen mukaisesti 
myös näiden ohjelmien kansallisen vastinrahoituk-
sen hallinnointi kootaan 

Uudenmaan liittoon. Lisäksi Uudenmaan liiton 
hallintoon kuuluu eräitä muita toimeenpanoase-
tuksessa listaamattomia Interreg-ohjelmia.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hankkeessa on toteutettu Uudenmaan liiton 
lakisääteisiä kansallisen vastinrahoituksen ja 
Interreg-ohjelmien valvonnan tehtäviä. Vuoden 
2024 loppuun mennessä Uudenmaan liitto on 
myöntänyt kansallista vastinrahoitusta 64 hank-
keelle yhteensä 4,6 miljoonaa euroa. Samanaikai-
sesti suomalaisten tuensaajien Interreg-ohjelmien 
osahankkeita Uudenmaan liitolla on valvottavana 
222 kappaletta. 

Katsaus tulevaan

Vuonna 2025 valvonnassa käynnistyvät paikan 
päällä tehtävät tarkastukset. Kansallisen vastin-
rahoituksen osalta myöntövaltuutta on käytet-
tävissä arviolta noin seitsemän miljoonaa euroa. 
Interreg-ohjelmien valvonnan operatiivisten toimin-
tojen käynnistyttyä täysimääräisesti tälle ohjel-
makaudelle, vuonna 2025 tullaan panostamaan 
erityisesti tarkastamisen prosessien kehittämiseen. 
Tavoitteena on myös edelleen kehittää ja syste-
matisoida riskienhallinnan ja petosten torjunnan 
osaamista, prosesseja sekä työkaluja. 

Hankkeen talous 2024

Kokonaiskustannukset 261 947 EUR

Kansallinen vastinrahoitus kattaa 100 % kuluista. 
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Uudenmaan liitto antaa tietoa 
rahoitusohjelmista infopisteiden 
muodossa

Sekä Baltic Sea Region -ohjelman kansallinen 
tiedotusvastaava, että Keskisen-Itämerenalueen 
Central Baltic -ohjelman kontaktipiste sijaitsevat 
Uudenmaan liitossa. Molemmat mm. tiedottavat 
ohjelman puitteissa tarjolla olevasta rahoituksesta. 
Infopisteiden toiminta on projektoitu hallinnollisis-
ta syistä.

2.2.5 Baltic Sea Region -hakuinfo

Kevään haussa rahoitettiin 21 hanketta, joista 19:sta 
oli suomalainen partneriorganisaatio ja kuudessa 
suomalainen pääpartneri. Syksyn haun rahoitus-
päätökset tehdään maaliskuussa 2025.

Katsaus tulevaan

Interreg BSR-ohjelman rahoitus alkaa olla tämän 
ohjelmakauden osalta lopuillaan, ja keväällä 
2025 aukeava pienhankehaku jää ohjelmakauden 
viimeiseksi. Hakuinfo tulee tiedottamaan hausta.  
Loppuvuodesta paino tulee olemaan rahoitettujen 
hankkeiden vaikuttavuudesta tiedottamisessa.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2022–2027

115 900 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

15 394 EUR (13 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2024

42 %

UML omavastuun toteuma 
31.12.2024

Ei omavastuuta - 
ulkoinen rahoitus 
kattaa 100 % kuluista

 

Toteutusaika: 15.8.2022–31.12.2027

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Interreg Baltic Sea 
Region -ohjelman tekninen tuki

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus

Uudenmaan liitossa on Baltic Sea Region -ohjelman 
kansallinen tiedotusvastaava 10 % työpanoksella. 
Tehtäviin kuuluu rahoitushauista tiedottaminen, 
some-viestinnän tuottaminen ja hanke-esittelyjen 
toteuttaminen.

Hankkeen tulokset vuonna 2024

Hanke jatkoi tiedostustehtäviään. Vuonna 2024 
Interreg BSR-ohjelma avasi kaksi rahoitushakua: 
yhden keväällä ja toisen syksyllä. Näistä tiedotet-
tiin Uudenmaan liiton verkkosivuilla, uutiskirjein 
ja sosiaalisessa mediassa, jossa käytettiin myös 
maksettua mainontaa. 

Vuonna 2024 Interreg 
Baltic Sea Region 
-ohjelma avasi kaksi 
rahoitushakua.
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2.2.6 Central Baltic Info 2022–2027 Hankkeen tulokset vuonna 2024

Central Baltic -kontaktipiste jatkoi ohjelman rahoi-
tusmahdollisuuksista tiedottamista sekä potentiaa-
listen hankepartnereiden tukemista. Vuonna 2024 
järjestettiin ohjelmakauden neljäs hakukierros, 
jossa rahoitusta oli saatavilla suur- ja pienhankkeil-
le. Kontaktipiste järjesti useita infotilaisuuksia ja ta-
paamisia yhteistyökumppaneiden, kuten kuntien ja 
järjestöjen, kanssa. Lisäksi kontaktipiste osallistui 
Uudenmaan liiton kuntakierroksen toteutukseen 
sekä erilaisiin verkostoitumistapahtumiin, kuten 
Itämeristrategian vuosifoorumiin. Hakijoita tuettiin 
myös käytännönläheisillä työpajoilla, joissa käsitel-
tiin hakemusten laatimista ja yleisimpiä haasteita. 
Hakukierroksella rahoitusta haki yhteensä 111 han-
ketta, joista 79 oli suurhankkeita ja 32 pienhankkei-
ta. Suurhankkeista 40 eteni hakuprosessin toiseen 
vaiheeseen. Yhteensä 149 suomalaista partneria 
osallistui hakuun. Seurantakomitea päättää helmi-
kuussa 2025 neljännen hakukierroksen hankkeiden 
rahoituksesta.

Ohjelman seurantakomitea päätti rahoittaa toisen ja 
kolmannen hakukierroksen hankkeista 15 suurhan-
ketta ja 11 pienhanketta. Näihin hankkeisiin osallis-
tuu yhteensä 27 suomalaista hankepartneria, joista 
kahdeksan toimii pääpartnereina ja 19 hankepart-
nereina. Kontaktipiste tuki uusia hankkeita ja suo-
malaisia hankepartnereita monin tavoin, esimerkiksi 
osallistumalla ohjelmasihteeristön järjestämään 
Lead Partner -seminaariin Riiassa kesäkuussa.

Kontaktipiste julkaisi vuoden aikana kymmenen 
uutiskirjettä, joissa jaettiin ajankohtaista tietoa 
ohjelmasta, hankkeiden tuloksista ja muista aiheis-
ta. Uutiskirjeellä oli vuoden lopussa 624 tilaajaa. 
Lisäksi kontaktipiste tuotti uutisia ja artikkeleita 
Central Baltic -ohjelman ja Uudenmaan liiton 
verkkosivuille.

Vuoden alussa perustettiin Central Baltic Program-
me Suomi/Finland -LinkedIn-sivu, jossa julkaistiin 
viikoittain sisältöä ja järjestettiin kampanjoita. 
Vuoden lopussa sivulla oli 231 seuraajaa. Huhti-
kuussa käynnistettiin myös podcast-projekti, jonka 
tavoitteena on tuoda ohjelmaa ja hankkeita lähem-
mäs kuulijoita. Vuoden aikana nauhoitettiin neljä 
jaksoa, joista kolme julkaistiin vuoden 2024 aikana 
ja yksi vuoden 2025 alussa.

Toteutusaika: 1.1.2022–31.12.2027 

Vastuujohtaja: aluekehittämisen 
vastuualueen johtaja

Rahoitusohjelma: Central Baltic 
-ohjelman tekninen tuki

Etenee suunnitellusti 

Hankekuvaus  

Uudenmaan liitto hallinnoi ohjelmakaudella 2021–
2027 Central Baltic -kontaktipistettä, joka tiedot-
taa ohjelman rahoitusmahdollisuuksista ja edistää 
ohjelman toteutumista.  Kontaktipiste sijaitsee 
Uudenmaan liiton tiloissa osana EU- palvelua ja 
siinä työskentelee yksi henkilö täysipäiväises-
ti. Kansallinen kontaktipiste toimii alueellisena 
resurssina, tukien ja täydentäen ohjelman sihtee-
ristön ja hallintoviranomaisen työtä. Kontaktipiste 
jakaa tietoa ohjelmasta rahoitusinstrumenttina, 
tukee potentiaalisia hankepartnereita sekä viestii 
ohjelman etenemisestä, toteutuksesta ja tuloksista 
Suomen ohjelma-alueella. Pisteen toiminta rahoi-
tetaan kokonaisuudessaan Central Baltic -ohjelman 
teknisestä tuesta, jota hallinnoi Varsinais-Suomen 
liitto.
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Katsaus tulevaan

Kontaktipisteen kaksi päätavoitetta vuodelle 
2025 ovat hankerahoituksesta tiedottaminen sekä 
hankkeiden tukeminen ja niiden tuloksista viesti-
minen. Nämä tavoitteet toteutetaan muun muassa 
seminaarien, työpajojen ja muiden tapahtumien 
sekä digitaalisen viestinnän avulla. Kontaktipiste 
jatkaa myös kansallisen neuvoa-antavan työryh-
män tukemista varmistaen sujuvan yhteistyön ja 
tiedon kulun ohjelma-alueen maakuntien ja ohjel-
man välillä.

Hankkeen talous 

Kokonaiskustannusarvio 
2022–2027

450 780 EUR

Kustannusten toteuma 
31.12.2024

196 527 EUR (44 %)

Hankkeen toteutusajasta 
käytetty 31.12.2014

50 %

UML omavastuun toteuma 
31.12.2024

Ei omavastuuta - 
ulkoinen rahoitus 
kattaa 100 % kuluista
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